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KÖZÉLET

Három év börtönbüntetés a vízdíjsikkasztás ügyben

2014. június 3-án jogerős ítélettel zárult 
a Martfűi Víz- és Csatornaműnél történt, 
hét éve felszínre került, különösen nagy 
értékre elkövetett sikkasztás bűntette mi-
att indult pótmagánvádas büntetőeljárás. A 
Szegedi Ítélőtábla döntése alapján Karsai-
né Kapusi Katalin bűnös folytatólagosan 
elkövetett sikkasztás bűntettében, ezért az 
Ítélőtábla a vádlottat három év börtönbün-
tetésre ítélte.

Az MTI beszámolója alapján: Jogerő-
sen három év börtönbüntetéssel sújtotta a 
Szegedi Ítélőtábla kedden azt a martfűi ön-
kormányzatnál dolgozó nőt, aki milliókat 
sikkasztott el a fogyasztók által befizetett 
víz- és csatornadíjból.

A táblabíróság sikkasztás bűntettében 
találta bűnösnek a jelenleg 51 esztendős 
asszonyt és kimondta, legkorábban a bün-
tetés felének letöltése után bocsátható fel-
tételes szabadságra. A korábban büntet-
len vádlott a Martfűi Városi Víz- és Csator-
naműnél dolgozott adatrögzítő, számlázó 
munkakörben, majd 2004. január 1-jétől 
áthelyezték az önkormányzat városgond-
nokságához, mint pénzügyi előadó. Ő vé-
gezte el a Jász-Nagykun-Szolnok megyei 
településen a víz- és csatornadíjak besze-
dését, és az ő feladata volt az azokkal kap-
csolatos pénzügyi elszámolások elkészí-
tése is.

2007 elején vizsgálatok indultak a 
számlák ügyében, és kiderült, hogy 2007 
januárjában és februárjában 15 fogyasztó 
316 ezer forintnyi számláját befizette, 
azonban ezt nem rögzítették a rendszer-
ben. Ezt követően a vádlottat felfüggesz-
tették állásából, majd 2007 májusában el-
bocsátották.

Később a martfűi önkormányzat felje-
lentést tett a rendőrségen, a nyomozást 
azonban megszüntették, mert a hatóság 
szerint nem volt megállapítható, hogy a 
bűncselekményt a vádlott követte el.

Az önkormányzat pótmagánváddal élt, 
a bíróság pedig kimondta, a vádlott 2003. 
január 1-jétől 2007. április 14-ig a fogyasz-
tóktól számla ellenében átvett pénz egy ré-
szével - legalább 50 millió és legfeljebb 
139,7 millió forinttal - nem számolt el, az 
összeget az önkormányzat számlájára 
nem fizette be, azzal sajátjaként rendelke-
zett. Az okozott kár nem térült meg.

A vádlott az eljárás során a bűncselek-
mény elkövetését tagadta.

Hegedűs István tanácsvezető bíró az 
ítélet indoklása során kifejtette, a büntetés 
kiszabása során a bíróság figyelembe vet-
te a nagymértékű sértetti közrehatást, hi-
szen a büntetőügy kapcsán egyértelműn 
kiderült, a vádlott munkájának ellenőrzé-
sére szinte egyáltalán nem került sor. 
(MTI.hu)

Emlékeztetőül: A különösen nagy érték-
re elkövetett sikkasztás bűntette miatt in-
dult pótmagánvádas büntetőeljárás során 
a Szolnoki Törvényszék 2013 szeptembe-
rében hozott első fokú ítéletében már el-
marasztalta a nagy port kavart sikkasztás 
egyetlen gyanúsítottját.

A JNSZ megyei Főügyészség 2009 
szeptemberében megszüntette a nyomo-
zást azzal, hogy nem állapítható meg bűn-
cselekmény, s hogy azt a vádlott követte 
volna el.

Ez ellen a határozat ellen Martfű Város 
Önkormányzata panasszal élt, amelyet a 
Legfőbb Ügyészség elutasított. Az önkor-
mányzat jogi képviselője 2010 januárjá-
ban terjesztett elő pótmagánvádat, mely-
ben folytatólagosan és üzletszerűen, külö-
nösen nagy értékre elkövetett sikkasztás 
bűntettével vádolta a víz- és csatornamű 
volt pénztárosát.

A korábbi, nyomozati eljárásban nem 
került sor szakértő kirendelésére, a bírósá-

AZ ÖNKORMÁNYZAT KÁRTÉRÍTÉSI ELJÁRÁST INDÍT

gi eljárásban azonban a bíróság könyv-
szakértőt, illetve informatikus szakértőt 
rendelt ki, akik közös szakértői véleményt 
terjesztettek elő. A pótmagánvádló is rész-
letes, névsor szerinti kimutatást készített a 
keletkezett kár nagyságára vonatkozóan.

– Győzött az igazság, de még hátravan 
a tényleges kártérítés – kommentálta a 
Szegedi Ítélőtábla döntését dr. Kiss Edit, 
Martfű polgármestere, hozzátéve, hogy 
pótmagánvádat csak az ellen lehet emelni, 
akivel szemben legalább "alapos gyanút" 
közölt a rendőrség. Mivel erre csak Karsai-
né Kapusi Katalinnal szemben került sor, 
ezért az önkormányzat pótmagánváddal 
kizárólag csak ellene léphetett fel.

Az önkormányzat a továbbiakban kár-
térítési eljárást indít az ügyben, amelynek 
fedezetét, az önkormányzat polgárjogi igé-
nye alapján, a későbbi gyanúsított a bün-
tetőeljárás során zárolt vagyona jelenti.

Herbály Jánosné

Veled volt teljes az életünk,
örökké hiányozni fogsz nekünk.

Szüleid

MEGEMLÉKEZÉS

Fájó szívvel emlékezünk

id. NÁDUDVARI BÁLINT

halálának 5. évfordulóján.

„Feledni valakit lehetetlen csoda,

mert akit szeretünk, azt nem feledjük 
soha!”

Szerető fia Bálint és családja

2014. május 12.
Szűcs Norbert 
Osztényi Gyöngyi - Szűcs Norbert 
Madách út

ÜDVÖZÖLJÜK
ÚJSZÜLÖTTÜNKET!

Megrendülten tudatjuk mindazokkal, 
akik ismerték, szerették, hogy

F. NAGY GÉZÁNÉ,
Szül. Szőllősi Emma,

sokunk kedves Emi nénije, 2014. 
június 7.-én, Pünkösd szombatján, 

életének 90. évében hazatért imádott 
Teremtőjéhez.

Emi néni 1946 óta hőn szeretett 
Martfűjén élt és tanított nemzedékeket, 
és mozgatórugója volt annak a marok-
nyi lelkes csapatnak, amely kitartó és 
áldozatos munkájával lehetővé tette a 
Szent Tamás templom felépítését.

Búcsúztatása és gyászmiséje 2014. 
június 21.-én 14 órakor lesz a Martfűi 
Szent Tamás templomban.

Emi néni hamvait a gyászmisét kö-
vetően a templom kolumbáriumában 
helyezzük el, férje, F. Nagy Géza tanár 
bácsi hamvai mellé.

A gyászoló család és a rokonság

„Fájdalom költözött egy éve szívünkbe, nem 

múlik el soha, itt marad örökre. Nem halljuk 

hangod, nem foghatjuk kezed, nem 

lehetünk mi már soha többé veled. Itt 

hagytál mindent, amiért küzdöttél, elmentél 

tőlünk, akiket szerettél. Fájdalomtól mindig 

könnyes a szemünk, mert te gondolatban 

mindig itt vagy velünk. Hiába borul rád a 

temető csendje, szívünkben élni fogsz 

mindörökre.”
Szerető feleséged és

az egész család apraja - nagyja

PESTI SÁNDOR
(1942-2013)

EMLÉKEZÉS

EMLÉKEZÉS

SZEGEDI JÓZSEF
(1967-1999)

GYÁSZJELENTÉS

H
É

halálának 15.
évfordulóján.
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Tisztában kell lennünk a helyi értékeinkkel
Települési Értéktár és az ehhez szüksé-

ges szakmai bizottság létrehozásáról dön-
tött a képviselő-testület a 2013. december 
5-i ülésén. A Települési Értéktár Bizottság 
(TÉB) feladata a helyi értékek körének 
meghatározása, védelme és megőrzési 
feltételeinek biztosítása, a „Települési He-
lyi Értékek Gyűjteményének” létrehozása.

A képviselő-testület által a települési ér-
téktár összeállítására létrehozott szakmai 
bizottság vezetője Asztalos Árpádné köz-
művelődési szakember, a Martfű Városi 
Művelődési Központ és Könyvtár igazga-
tója, tagjai: Gere Péter történész, Vass Bé-
la néprajzkutató, Bakó László agrármér-
nök és Honti Gyula városi főépítész. A bi-
zottság tagjai tevékenységüket társadalmi 
megbízatásként, díjazás nélkül látják el.

A munka megkezdődik. Martfű bővelke-
dik számbavételre, nyilvántartásra érde-
mes értékekben, így feladat lesz bőven.

Az értékgyűjtemény létrehozásának 
koordinátora a Martfű Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár. A művelődési intéz-
mény vezetője szerint is nagyon fontos a 
helyi értékek felmérése, amelyben számít 

Martfű Város Önkormányzatának kép-
viselő-testülete Martfű Város Közszolgála-
táért Díjat alapított, amelyet azon martfűi, 
a „köz szolgálatában” tevékenykedő dol-
gozóknak ítélnek oda, akik munkájukat az 
egészségügyben, valamint a köztisztvise-
lők, közalkalmazottak körében kimagasló 
teljesítménnyel, magas szakmai színvo-
nalon látják el.

A kitüntetéseket a „Köztisztviselők Nap-
ja” és a „Semmelweis Nap” alkalmából 
rendezett  ünnepségen dr. Kiss Edit pol-
gármester adja át, 2014. június 30-án, a 
művelődési központban. 

Ebben az évben Martfű Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Péterné 
Fehér Gizella, a Martfűi Polgármesteri Hi-
vatal közszolgálati tisztviselője, valamint 
Bontovics János, a martfűi mentőállomás 
vezetője részére adományoz „Martfű Vá-
ros Közszolgálatáért Díj”-at, kimagasló 
színvonalú szakmai tevékenysége elisme-
réséül.

A díjak odaítéléséről a 2014. május 29-i 
ülésén döntött a képviselő-testület.

Az önkormányzati kitüntetést az erre a 
célra készített kisplasztika, díszoklevél és 
pénzjutalom testesíti meg, amely a város 
egész lakosságának tiszteletét és megbe-
csülését fejezi ki.

A „Martfű Város Közszolgálatáért Díj” 
adományozásának célja a város egész-
ségügyi, szociális, közigazgatási és tele-
pülésüzemeltetés feladatainak ellátása 

a városlakók és a helyi közösségek segít-
ségére.

2014 májusában megtörtént az értéktár 
bizottság első ülése, ahol a bizottság ta-
nulmányozta a jogszabályi hátteret, 
meghatározta a működésének a rendjét, 
módját, szinkronban a szabályzattal.

– Fontosnak tartja a bizottság minden 
tagja, hogy Martfűn ezek a települési érté-
kek felszínre kerüljenek, és ennek a gon-
dozását, helyi értékké való nyilvánítását 
folyamatosan végezzük – hangsúlyozta 
Asztalos Árpádné bizottsági elnök. – Köz-
művelődési szakemberként nagy öröm 
számomra a Települési Értéktár létrehozá-
sa, hisz fontosak a helyi közösségek, em-
berek, hogy tisztában legyünk a helyi érté-
keinkkel. Minden időben lényeges, hogy a 
helyi ember büszke legyen arra, ami őt kö-
rülveszi, ami értéket megőriznek a telepü-
lésen. Az egyéni embernek is hitet, tartást 
ad, ha a közösség azt mondja, hogy érté-
kes az, amit létrehoz.

A Települési Értéktár a helyi identitás-
tudat fejlesztéséhez, a hagyományőrzés-
hez és a várostörténeti értékekhez is hoz-

zájárul, minden olyan területhez, ami a na-
pi munkákkal is összefügg.

Decembertől, a kulturális közmunka 
program keretében, a helyi értéktár felmé-
résére két fiatal szakembert tudtunk foglal-
koztatni, akik azóta is az intézményünk-
ben dolgoznak az értéktár felmérésén, az 
ehhez kapcsolódó kérdőívek szerkeszté-
sén.

Magának a helyi értékké való nyilvání-
tásnak a módja nagyon egyszerű. A Városi 
Könyvtárban és az információs irodában 
elérhető lesz az erre a célra kialakított 
nyomtatvány, amelyen a javaslat részletes 
kifejtésére is mód van. Ebben is segítünk a 
kollegáimmal. Ez egy szép és nemes fela-
dat. Ha valaki a körülötte levő értékeket 
felfedezve megkeres minket, hogy vegyük 
fel a helyi értéktárba, és ez megtörténik, ja-
vasolható később megyei értékké vagy 
Hungarikummá.

Az értéktár mindenképpen hozzájárul a 
város történetéhez, megőrizzük azt az 
utókornak, és megfelelő helyen kezeljük. 

Földi Katalin

Önkormányzati elismerés
AZ EGÉSZSÉGÜGYBEN DOLGOZÓKAT, A KÖZTISZTVISELŐKET
ÉS A KÖZALKALMAZOTTAKAT KÖSZÖNTIK

során kimagasló színvonalú tevékenysé-
get végzők elismerése.  

A díj adományozását kezdeményezhe-
tik a képviselő-testület tagjai,  bizottságai 
és a jegyző, valamint a közszolgáltatási fe-
ladatot ellátó intézmények. 

A díjból évente legfeljebb kettő adomá-
nyozható.

A  „Köztisztviselők Napja” és a „Sem-
melweis Nap” alkalmából rendezett ün-

nepségre minden érdeklődőt vár a szerve-
ző, Martfű Város Önkormányzata. Ünne-
peljünk együtt!              Herbály Jánosné

Megfejtették és nyertek

Lezárult a Martfű Magazin 2014. évi, 
„Fejtse meg és üdüljön a Balatonnál” rejt-
vényjátéka. Két szerencsés nyertes, má-
sodmagával, egy hetet tölthet az önkor-
mányzat üdülőjében, Fonyód-Bélatele-
pen, és más értékes nyeremények is gaz-
dára találtak a 2014. június 11-én, dr. Kiss 
Edit polgármester közreműködésével, a 
Polgármesteri Hivatalban megtartott sor-
soláson.

Az Éva Kozmetika, Takácsné Nádi Éva 
5.000 Ft értékű ajándékutalványát dr. Sza-
bó Attiláné (Martfű, Szolnoki út) veheti át.

A Martfű Termál SPA 50%-os kedvez-
ményre jogosító fürdőutalványát veheti 
igénybe, két darab, egy alkalomra szóló 
családi jegy (két fő + egy gyermek részére) 
vásárlásakor, a Toma-Bau Zrt. felajánlása-
ként, Kocsisné Bálint Irén (Martfű, Ár-

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, 
hogy a Martfű Magazin következő 
lapszáma várhatóan 2014. augusztus 
14-én jelenik meg.

Írásaikat, hirdetéseiket augusztus 8. 
péntekig küldhetik el vagy adhatják le a 
szerkesztőségben.

pádfejedelem út) és Hevér Mihályné 
(Martfű, Szolnoki út).

A két fő részére, az önkormányzat Fo-
nyód-Bélatelepen lévő üdülőjébe szóló, 
egyhetes üdülési lehetőséget Csató Mi-
hályné (Martfű, Galagonya utca) és Pász-
tor Julianna (Martfű, Szolnoki út) szeren-
csés nyerteseink vehetik át ajándékutal-
vány formájában, a szerkesztőségben.

Nyerteseinknek gratulálunk és további 
eredményes rejtvényfejtést kívánunk.

Herbály Jánosné
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A gazdaságfejlesztés az első

Martfű Város 2014-2020-as fejlesztési 
terveiről és Martfű Városmarketing Straté-
giájáról közmeghallgatás keretében tájé-
kozódhattak az érdeklődők 2014. május 
22-én, a művelődési központban.

A marketingeszközök tudatos haszná-
lata a települések menedzselésében és a 
lakosság szemléletformálásában hozzájá-
rul a versenyképesség növeléséhez, 

lakításával a „zöld” imázs, valamit az itt 
élők és a vendégek - turisták számára a pi-
henést biztosító turizmusfejlesztéssel a 
„termálváros” imázs. Ezeknek a céloknak 
a kommunikációja legalább olyan fontos, 
mint a fejlesztések megvalósítása. 

– A települések legfontosabb célja az, 
hogy az ott élők jólétét biztosítsák. Az üz-
leti életben már jól bevált gyakorlat, a mar-

– Sokan úgy érzik, hogy többet ki lehet-
ne hozni abból a helyből, ahol élünk, de 
egy hatezres lakosságszámú városban rit-
kán adatik meg, hogy a gazdasága is ilyen 
fejlett, illetve megvannak azok a természe-
ti adottságai, hogy a turizmusa is fejlődhet.

A kutatási eredményeink azt igazolják, 
hogy akik kitöltötték a kérdőíveket, inkább 
kritikával fogalmaztak, de az eredmények 

hosszú távon pedig a település sikeressé 
válásához.

Martfű Város Képviselő-testülete 2014. 
február 27-i ülésén foglalta határozatba 
Martfű Városmarketing Stratégiájának el-
készítését. A testület a városmarketing 
stratégia összeállításával dr. László Éva 
főiskolai docenst, a Szolnoki Főiskola Ke-
reskedelem és Marketing Tanszékének 
mb. Tanszékvezetőjét valamint a Kommu-
nikációs és Médiacsoport munkatársait, 
Herbály Jánosnét és Magyar Máriát bízta 
meg.

A koncepció elkészült, amelyet a városi 
honlapon, majd a közmeghallgatáson tárt 
a nyilvánosság elé az önkormányzat, elfo-
gadásáról pedig a 2014. május 29-i ülésén 
dönt a képviselő-testület.

– A városmarketing stratégia mintegy 
az eddigi programalkotás megkoronázá-
sa, fontos eszköz a település kezében, 
hogy a fejlesztési lehetőségeit meg tudja 
valósítani, hogy mások számára is 
vonzóvá, „eladhatóvá” tegyük városunkat 
– hangsúlyozta dr. Kiss Edit polgármester 
a közmeghallgatáson.

A jó és hatásosan végzett városmarke-
tinghez ismerni kell a település adottsága-
it, ami alapján kiválaszthatók azok a terü-
letek, melyekre a fejlesztéseket és a kom-
munikációt koncentrálni szükséges. Ezek 
a gazdasági szféra szereplői, a turizmus 
révén városunkba látogatók valamint a 
kultúra, közélet, közösségi élet területe, fi-
gyelembe véve azokat a településeket is, 
amelyek versenytársaink lehetnek.

Martfű városmarketing stratégiájának 
céljai az Integrált Városfejlesztési Straté-
gia alapján, annak aktualizálásával: a gaz-
dasági versenyképesség megteremtésé-
vel az „ipari kisváros” imázs, a minőségi 
szolgáltatások az újszerű, takarékos és 
környezettudatos energiahasznosítás kia-

keting eszköztára működik a települések 
esetében is – erősítette meg dr. László 
Éva. – El kell „adni” a várost, elsősorban a 
ténylegesen ott lakóknak, a potenciális 
majdani odaköltözőknek, illetve ahhoz, 
hogy az első cél, a gazdasági versenyké-
pesség biztosított legyen, a befektetők-
nek, a gazdasági élet szereplőinek, és ha 
a település adottságai engedik, a turisták-
nak.

A városmarketing stratégia alapján 
Martfű pozíciója az iránta jelenleg megnyil-
vánuló kereslet és a versenyképesség di-
menziója mentén az alacsony kereslet - 
közepes versenyképesség pozícióban ha-
tározható meg, a jövőbeni pozíció reáli-
san, a 15 év múlva elérendő cél a köze-
pes-magas pozíció.

A városvezetés számos lehetőséget 
megragadott már eddig is, hogy Martfű tö-
rekvéseit városon belül és kívül is megis-
mertesse. A városvezetés a lakosság felé 
az alábbi tartalmú üzeneteket kívánja to-
vábbítani:

- Martfű egy fejlődő ipari kisváros, 
amely a lakosok érdekében folyamatos 
munkahelyteremtő gazdaságfejlesztést 
tart szem előtt.

- Martfű a környezetét, a természetet ki-
emelten fontosnak tartó, azt tudatosan vé-
dő zöld város.

- Martfű a gyógy- és termálvíz adottsá-
gainak és természeti értékeinek mind jobb 
kihasználására törekvő termál város.

- Természet - nyugalom - biztonság = 
Martfű.

Gazdasági aktivitás szempontjából 
Martfű mind megyei, mind kistérségi ösz-
szehasonlításban kedvező helyzetűnek 
mondható. Martfű a felső kategóriába tar-
tozik a térségben a lakosság jövedelmi 
helyzete szempontjából is.

alapján mégis jobb helyzetben van Martfű, 
jobb az egész város légköre, adottságai, 
mint akár a környező településeké – hall-
hattuk dr. László Éva összegzésében. – 
Amit hiányolnak: munkahelyet, perspektí-
vát a fiataloknak, fiatalok számára szóra-
kozási lehetőséget, nagyrészt országos 
problémák, és remélhetőleg Martfű hamar 
megoldja ezeket a problémákat, de ennek 
elsősorban gazdasági feltételei vannak. 
Az is országosan jellemző, hogy öregszik 
a város, elöregedő társadalomban élünk.

A stratégiakészítés során alkalmazott 
versenyelemzés alapján Martfű számára 
igazából Szolnok a versenytárs település. 
Más, környező településekhez képest 
Martfű pozíciója nem kérdőjelezhető meg, 
sem a foglalkoztatás, sem a demográfiai 
mutatók, sem a jelenlegi turizmus teljesít-
mény nem ad okot aggodalomra a ver-
senyben való helytállás tekintetében. 

A marketing koncepció alapján Martfű 
számára új lehetőségeket jelent a 2014-
2020-as JNSZ megyei területfejlesztési 
program megvalósulása, Szolnok növek-
vő logisztikai szerepköre a Tiszántúlon, 
valamint a termál-, egészség- és ökoturiz-
mus dinamikus fejlődése. 

– Mik azok a területek, nagyon fontos 
célok, amelyeket meg kell valósítani: Mart-
fű az élhető és élő, szép, vonzó, lendülete-
sen fejlődő ipari kisváros. Három alprog-
ram, cél, amivel ez elérhető: Martfű a ver-
senyképes ipari város, Martfű a megújuló, 
szolgáltató zöldváros, Martfű a pihentető 
termálváros – ennek a három célnak az el-
éréséhez kell a kínálatot fejleszteni – 
hangsúlyozta dr. László Éva, hozzátéve, 
hogy a kínálatfejlesztés mellett a város-
marketing másik eszköze a kommuniká-
ció; mindezt meg is kell mutatni. – Nem 
elég, ha csak a városvezetés szívügye a 
városmarketing, megvalósításának a vá-
ros lakóinak is szívügyének kell lennie. 
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Dr. Kiss Edit két nagy témakörben hatá-
rozta meg a közmeghallgatás célját. Az 
egyik, hogy mit is kezdünk az elkészült vá-
rosmarketing stratégiával. – Létre fogunk 
hozni egy marketingszervezetet, amely-
nek feladata lesz, hogy folyamatosan fi-
gyelemmel kísérje a város mutatóit, az el-
várt teljesítményeket a célok megvalósítá-
sában, kialakítja a megfelelő kommuniká-
ciós módszereket, eszközöket, és rövi-
debb időszakokra szóló marketingterveket 
dolgoz ki.

A másik téma a város lehetőségeinek 
számbavétele: – Sorsfordító helyzetben 
vagyunk, hiszen lejárt az előző uniós fej-
lesztési ciklus, és most készül a követke-
ző. Ha mi most, ebben a tervezési sza-
kaszban akár a városmarketing stratégiá-
hoz kapcsolódóan, akár a korábbi elkép-
zeléseket szem előtt tartva, a város fej-
lesztési igényeit, érdekeit jól tudjuk érvé-
nyesíteni, akkor a következő időszak vé-
gén, vagy amikor meg kell újítanunk eze-
ket a stratégiákat, megállapíthatjuk, hogy 
a célkitűzéseinket sikerült elérni.

Dr. Kiss Edit azt is összefoglalta, hogy a 
fő marketingcélok tekintetében Martfű ho-
gyan tud az országos és a területfejleszté-
si tervekhez kapcsolódni. – A „Versenyké-
pes iparváros” tekintetében, amely a cipői-
par, az élelmiszeripar, az energiaipar fej-
lesztését és a vállalkozóbarát infrastruktú-
ra kialakítását érinti, cél a foglalkoztatási 
lehetőségek, ezáltal az életminőség javítá-
sa, a város lakónépességének megtartá-
sa. Tervezett és a megyei gazdaságfej-
lesztési terv része a déli ipari park közmű-
vesítése, az odavezető út megépítése, va-
lamint egy logisztikai, termelési inkubátor-
ház létrehozása. Elkészült a Martfű térsé-
gében cukorgyár építésére vonatkozó fej-
lesztési javaslat, és a város energetikai ak-
ciótervében megfogalmazott biomassza 
erőmű megépítése is szerepel a környeze-
ti uniós fejlesztési tervekben. Saját erőből 
már épül a termelői piac. 

A gazdaságsegítő infrastruktúra fej-
lesztése is fontos célként fogalmazódik 
meg. A 2020-ig tartó fejlesztési ciklusban 
tervezett a Martfű - Kengyel közötti közle-
kedési út felújítása, a Martfű - Mezőhék kö-
zötti út felújítása, amely Martfű belterületi 
szakaszában a Rákóczi utat is érinti. A régi 
442-es út teljes felújítása is a tervek között 
szerepel, teljes belterületi szakaszával. A 
Martfű - Kengyel kerékpárút megépítésé-
nek is jó esélye van a következő uniós pá-
lyázati ciklusban. Javulnak az autóbuszos 
közlekedés feltételei, korszerűsödhet a 
vasútállomás. A termálvíz fűtési célú hasz-
nosítása is szerepel a tervek között. Fej-
lesztési forrást kell találni a Tisza Ipartelep 
rekonstrukciójára is.

A másik fontos célkitűzés, a „Martfű a 
megújuló, szolgáltató zöld város” célrend-
szerrel kapcsolatban 31 projekt szerepel a 
különféle tervekben, amely ebben az uni-
ós időszakban pályázati, fejlesztési lehe-

tőségeket jelent, és fontos közszolgáltatá-
sok továbbfejlesztését fogja megoldani, 
úgymint a hulladékgazdálkodás, a környe-
zettudatos gazdálkodás, a vízgazdálko-
dás, a belvízelvezetés, a megújuló energi-
ák használata, társasházak kezelése, 
épületenergetikai beruházások stb.

A harmadik fontos célcsoport a „Martfű 
a pihentető termálváros”, amelyben elfo-
gadott projektként szerepel idősek otthona 
létrehozása, egészségmegőrző és szol-
gáltató centrum kialakítása, általános isko-
lai tornaterem építése, az úszás sport to-
vábbfejlesztése, szabadidőpark, Tisza 
parti sétány és kerékpárút, valamint kö-
zösségi terek létrehozása.

Ezek mind elfogadott, részleteiben 
megtervezett projektek, amelyekkel részt 
vehetünk a területfejlesztési programok ki-
alakításában, és amelyek ugrásra készen 
várják a forrásokat, illetőleg több forrás te-
kintetében a saját erőből valósulhatnak 
meg.

Mindenképpen kell iránytű ahhoz, hogy 
merre tartsunk, amihez ezek a stratégiai 
elemzések rendkívül jó támpontot adnak. 
Azt jelzik, hogy a város lakóinak jelentős 
részével együtt tudunk gondolkodni ab-
ban, hogy mik legyenek a céljaink, és azo-
kat hogyan valósítsuk meg – jelentette ki a 
lakossági fórumon városunk polgármeste-
re.

 – Örömmel látom, hogy Martfű felkészült 
a 2014-20-as uniós fejlesztési időszakra. 
Nekem, mint képviselőnek az a dolgom, 
hogy a mindenkori városvezetéssel azon 
dolgozzam, hogy a fejlesztési elképzelé-
sek megvalósuljanak. Mindehhez 2017-től 
2020-ig rengeteg forrás áll rendelkezésre 
– hangsúlyozta a lakossági fórumon Bol-
dog István országgyűlési képviselő.

– A városmarketing stratégia olyan kor-
dokumentum, amelynek a célkitűzései is 
megfelelőek – hallhattuk Rágyanszky Ist-
ván önkormányzati képviselő összegzé-
sét. – Martfű fejlődése egyetlen más tele-
püléshez sem hasonlít, minden a cipőgyár 
köré épült, viszont sok fejlődési lépés ki-

maradt, mint ahogy civilszervezetek is 
csak az elmúlt időszakban alakultak. Talán 
éppen ezért más szemmel néznek a vá-
rosra a fiatalok és az idősebbek. 

– A pályázatok sikerén múlik, hogy 
ezekből a nagy ívű elképzelésekből minél 
több valósuljon meg, és minél inkább 
azok, amelyek valamiképpen ellene tud-
nak hatni a lakónépesség csökkenésének. 
A beruházások sorrendjét is ez alapján kell 
meghatározni – hangsúlyozta dr. Urbán-
Szabó Béla, a pénzügyi, ügyrendi és vá-
rosfejlesztési bizottság elnöke.

– A turizmus több lábon áll. A helyi szál-
láslehetőségekkel – szálloda, kemping, 
kúria – egyensúlyban, jelentősebb turiszti-
kai élményekre, látnivalókra lenne szük-
ség Martfűn az idegenforgalom fejleszté-
séhez, a turisták idevonzásához, itt tartá-
sához. Ennek eléréséhez minden lehetsé-
ges szereplő - önkormányzat, vállalkozá-
sok - összefogását, az önkormányzat ko-
ordináló szerepének erősítését, helyi Tu-
risztikai Desztináció Menedzsment szer-
vezet létrehozását sürgette Frits Niessen. 
A Martfűn élő, holland turisztikai szakem-
ber szerint ez egész Magyarországon je-
lentős turisztikai probléma.

Gál Zoltán marketing szakemberként 
értékelte az elkészült marketing tervet, egy 
kiemelt stratégiai cél megfogalmazását, 
konkrét, a regionális és országos fejleszté-
si tervekhez való kapcsolódási pontok 
meghatározását szorgalmazva. 

– Az országos, a térségi, a régiós, a me-
gyei és a városi tervek teljesen összhang-
ban vannak, egymásra épülnek, és azon, 
hogy a mi elgondolásaink ezekbe beépül-
hessenek, sokat dolgozott az önkormány-
zat – fogalmazott válaszában dr. Kiss Edit. 
– A fejlesztéseket illetően, a centrumban 
mindenhol a gazdaságfejlesztés áll, ez 
igaz az országra, a régióra és Martfűre is. 
A marketing stratégia középpontjában is 
az áll, hogy az emberek úgy gondolják, eb-
ben a városban akarnak boldogulni, itt 
akarják leélni az életüket.

Herbály Jánosné

A csapadékvíz gyűjtésére és felhasz-
nálására ösztönzi a lakosságot az önkor-
mányzat és a BÁCSVÍZ Zrt. A szolgáltató 
kezdeményezésére a kertes házas öve-
zetben a csapadékvizet a szennyvízcsa-
tornáról le kell választani. A Bata-lakóte-
lepen azonban most még nem szükséges  
leválasztani az esőcsatornát a szenny-
vizes csatornáról. A 2014. május 22-i 
megállapodás alapján a szolgáltató olyan 
új, zárt tározórendszert alakít ki az esővíz 
összegyűjtésére a Bata-lakótelepen, 
amely lehetővé teszi, hogy azt a terület 
locsolására használják az ott élők.

Le kell kötni a csapadékvizet a szennyvízcsatornáról,
kivéve a Bata-lakótelepen

A megállapodás alapján az országosan 
is példaértékű megoldásokat tartalmazó 
beruházást az önkormányzatnak fizeten-
dő, 2015. évi szennyvízcsatorna bérleti díj 
fedezi majd.  

A Bata-lakótelepen jelenleg csak a csa-
tornarendszeren tud elfolyni a csapadék-
víz is.

A családi házak esetében azonban kö-
telezően le kell választani az esőcsatornát 
a szennyvízhálózatról. Az átalakítást úgy 
érdemes végezni, hogy össze lehessen 
gyűjteni az esővizet, amelynél nincs jobb a 
kertek locsolására.        Herbály Jánosné 
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“...Hétköznapok nagy hőse köztünk...”

Városunk képviselő-testülete 2011-ben 
alapította meg a „Martfű Város Pedagógiai 
Díja” városi kitüntetést, melyek átadására 
minden esztendőben különleges városi 
ünnepen kerül sor. Az idei pedagógusnap 
martfűi ünnepeltjei, az óvodapedagógu-
sok, tanítók, tanárok, nevelők és szakokta-
tók tiszteletére rendezett Városi Pedagó-
gusnapra 2014. május 29-én várták a mű-
velődési központba az ünneplőket. 

Többéves kiváló pedagógiai munkájá-
ért Turnyánszkiné Enyedi Andrea óvónő, 
Szabó Józsefné pedagógus és Biliczné 
Szabó Gyöngyi tanárnő részesült ”Martfű 
Város Pedagógiai Díja” kitüntetésben. 

– Talán az egyik legszebb és legfonto-
sabb hivatás művelőit köszöntjük e napon, 
akik munkájukkal, személyiségükkel nem-
zedékek jelenére és jövőjére, egy életre 
szólóan hatással vannak – emelte ki kö-
szöntőjében Asztalos Árpádné, a művelő-
dési központ igazgatója.

Az ünnepet Deák Dorina és Pató Luca 
óvodások köszöntő verse nyitotta, majd dr. 
Kiss Edit polgármester mondott ünnepi be-
szédet, melynek elején, a városvezetés 
szakma és hivatás iránti tiszteletét kifejez-
ve, Füle Lajos: Pedagógus című versével 
köszöntötte a város pedagógusait.

– Amikor a képviselő-testület a „Martfű 
Város Pedagógiai Díja” városi kitüntetés-
ről döntött 2011-ben, akkor még a város 
teljes oktatási - nevelési „skálája” egy ön-
kormányzati intézményrendszerbe tarto-
zott. Ma már ez nem így van, az általános 
és középiskolánk fenntartója 2013-tól az 
állam – hangsúlyozta beszédében a pol-
gármester. – Ennek ellenére mi továbbra is 
a város teljes oktatási-nevelési feladatai-
ról, körülményeiről szólunk, és továbbra is 
gondolkodásunk középpontjában áll az 
oktatás és nevelés helyzete, mert a váro-
sunkban élő gyermekek és fiatalok sorsát 
érinti, és a városunkban élő pedagógusok 
látják el ezt a nagyon-nagyon komoly tevé-
kenységet. Ezért továbbra is a magunké-
nak valljuk a teljes rendszert, közünk van 
hozzá, ha segíteni kell, itt állunk arra ké-
szen. Ez a mi érdekünk is.

Az életünk talán legfontosabb tevé-
kenysége az, hogy a generációról generá-
cióra tovább gyarapodó és felhalmozódó 
tudást, tapasztalatokat, a hatalmas kultu-
rális kincset, szokásokat, magatartási for-
mákat a tanítás-tanulás keretében adjuk 
tovább a következő generációknak, hogy 
ők is gyarapíthassák.

Az emberiség története során mindig 
nagyon fontos volt az, hogy miként történ-
jék a gyermekek, a következő generáció 
tanítása és nevelése. A gyermekeket sze-
retni és biztatni, pozitív tevékenységükben 
megerősíteni kell. A jó nevelési intézmény 
kulcsfontosságú szereplője a pedagógus. 

Éppen ezért az egész társadalom jól felfo-
gott érdeke és felelőssége, hogy a peda-
gógusait becsülje meg és tegye lehetővé, 
hogy az oly fontos oktató-nevelő munkát a 
lehető legjobb fizikai és pszichikai körül-
mények között tudja végezni.

Talán itt van az egyik kulcsa annak is, 
hogy egy felbomló értékrendű és válságot 
átélő társadalomban az emberek és főként 
a fiatalok milyen magatartást követnek.

A munkájuk által akarnak-e boldogulni, 
ezt a lehetőséget egyáltalán megkapják-
e? Avagy talán gyermekek nem is nagyon 
születnek, akik pedig vannak, felcsepered-
ve máshol kell, hogy a boldogulásukat 
megkeressék.

A válságból való kilábalás eszközének 
tartjuk-e éppen az oktatás megerősítését, 
mint jó néhány sikeres országban, avagy 
éppen innen vonjuk meg az amúgy is szű-
kös eszközöket?

Milyen értékrendet adunk a fiatalok ke-
zébe a kenyeret jelentő szakma mellé: azt-
e, hogy becsületesen, tisztességesen, a 
munkájukból, a családjukat és a Hazáju-
kat, netán városukat szeretve éljenek, 
avagy egészen mást közvetítünk számuk-
ra és romboljuk le a saját létezésünk alap-
jait is?

Súlyos kérdések ezek, de sajnos napja-
ink legfontosabb kérdései – hangsúlyozta 
ünnepi beszédében dr. Kiss Edit.

– És hol tartunk mindezzel Martfűn?

A legfrissebb adatok is azt mutatják, 
hogy tovább tart a népességcsökkenés 
kb. 15 éve megindult folyamata. Részint 
azért, mert kevés gyermek születik, részint 
mert többen vándorolnak el a városból, 
mint ahányan beköltöznek. A folyamatos 
népességfogyás országos jelenség és – 
különösen az Alföld szegény vidékeiről – 
az elköltözés is jellemző. Mindez a meg-
rendült létbiztonság-tudattal és a ténylege-
sen romló életkörülményekkel magyaráz-
ható.

A mi oktatási-nevelési intézményeink is 
gyermekhiánnyal küszködnek. A Mártírok 
úti általános iskolát tíz évvel ezelőtt be kel-
lett zárni, a középiskolánk folyamatosan a 
létéért küzd.

Látnunk kell azonban azt is, hogy gyer-
mekeink, fiataljaink az oktatási intézmé-
nyeink révén biztos tudást kapnak, amely-
lyel máshol is jól boldogulnak. Ez jelzi azt 
is, hogy nevelési-oktatási intézményeink-
ből igen jó készségekkel és jól kifejlesztett 
képességekkel, tudással indulnak útnak a 
fiatalok. Ez a körülmény önmagában is lát-
tatni engedi az oktatási intézményeink mű-
ködésének magas színvonalát, az itt mű-
ködő pedagógusok, vezetők rendkívüli 
erőfeszítéseit.

Talán ennek is köszönhető, hogy ná-
lunk kevésbé súlyos a helyzet, mint a régi-
ónkban, vagy az ország egészében. Ez 
azonban sovány vigasz.
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Az ország vezetése, a települési veze-
tők és a társadalom egésze előtt álló leg-
fontosabb feladat az, hogy ezeket a vész-
jósló demográfiai folyamatokat megállít-
sák, megállítsuk, az országot, a régiót, a 
települést dinamikus fejlődési pályára állít-
suk, a lakosságnak reményteli és reális jö-
vőképet adjunk!

Ennek központi kérdése az oktatás 
megerősítése, a pedagógusok erkölcsi és 
anyagi megbecsülésének jelentős növelé-
se. Ebben a településünknek is ki kell ven-
nie a részét.

Ezekről a fájó jelenségekről most az ün-
nep alkalmával sem szabad hallgatnunk. 
Éppen ezek irányítják rá a figyelmünket ar-
ra, hogy sokkal jobban kell törődnünk a 
„nemzet napszámosaival”. 

Ráirányítják arra is a figyelmünket, 
hogy a bennünket nyomasztó nagy, közös 
problémáinkat csak együtt, közös erőfe-
szítéssel tudjuk megoldani, mint ahogy ed-
dig is együttműködtünk abban, hogy a 
gyermekeink boldog gyermekkort élhes-
senek meg és boldogulásra képes, becsü-
letes életre hajlamos felnőtteket adjunk át 
az "életnek".

Hálásan köszönöm meg mindannyiunk 
nevében pedagógusaink áldozatos mun-
káját!

* * *

A Városi Pedagógusnapon az önkor-
mányzati elismeréseket dr. Kiss Edit pol-
gármester adta át az idén kitüntetett peda-
gógusoknak.

2014-ben „Martfű Város Pedagógiai 
Díjában” részesült több éves kiváló 
óvodapedagógiai munkájáért Tur-
nyánszkiné Enyedi Andrea óvónő.

Turnyánszkiné Enyedi Andrea 1992-
ben végzett a szarvasi Brunszvik Teréz 
Óvóképző Főiskolán és 1992. szeptember 
1. óta dolgozik a városunk óvodájában. 
1993-ban elvégezte az általános iskolai ta-
nító szakot az Eötvös József Tanítóképző 
Főiskolán levelező tagozaton. 2000-ben 
lett a Kossuth úti Tagóvoda vezetője, ahol 
2010-ig dolgozott. 2010 augusztusa óta a 
Munkácsy úti Óvodában intézményvezető 
helyettesként látja el feladatait kimagasló 
szakmai tudással, közösségi szemlélettel, 
mély empátiás készséggel. 2012 decem-
berében a Budapesti Műszaki és Gazda-
ságtudományi Egyetem Gazdaság- és 
Társadalomtudományi Karán Közoktatási 
vezető és pedagógus-szakvizsga szakirá-
nyú továbbképzési szakán kiváló ered-
ménnyel tett szakvizsgát.

Szakmai rátermettsége, vezetői képes-
sége hamar megmutatkozott, ezért 1999-
ben a helyi pedagógiai program írásakor a 
testi nevelési rész kidolgozásáért felelős 
csoport szakmai irányítását végezte. Az in-
tézményben vezetésével alakult meg a Mi-
nőségirányítási Támogató Csoport, a sike-
res pályázat után elkészítették az Intéz-
mény Minőségirányítási Programját. Aktí-
van vett részt további pályázatok készíté-
sében, végrehajtásában, nyomon követé-

sében. Irányításával készült el az intéz-
mény teljes körű teljesítményértékelése, 
amelyet az oktatási minisztérium „Jó gya-
korlat”-nak minősített. Az értékelési rend-
szer működtetése, folyamatos fejlesztése 
fontos része volt munkájának.

A 2009-ben nyertes Támop 3.1.4. euró-
pai uniós pályázat előkészítésében, lebo-
nyolításában koordinátorként vett részt és 
szakmai felelősséget vállalt a Kompeten-
cia alapú Óvodai Programcsomag sikeres 
bevezetéséért, folyamatos működtetésé-
ért. Figyelemmel kíséri az intézmény és a 
gyermekek szempontjából fontos kisebb, 
nagyobb pályázatokat, segítségét felajánl-
va ösztönzi a kollégákat is, hogy éljenek 
ezekkel a lehetőségekkel. Komplex rálátá-
sa van az óvodai nevelés egészére, az 
óvoda köznevelésben elfoglalt helyére, és 
munkálkodik az óvodapedagógiával kap-
csolatos szakmai felvetések átgondolá-
sán, azok megvalósításán, figyelembe vé-
ve a helyi körülményeket. Innovatív, szak-
mai megújulásra kész, aki folyamatosan 
fejleszti tudását az óvodai nevelés minden 
területén. 

Vállalja azokat a kihívásokat, szerepe-
ket, amelyek az óvodai szakmai szervezet 
tagjaként ráhárulnak. Részt vesz az óvo-
dában működő szakmai munkaközössé-
gek munkájában, ebben fontos szerepet 
vállal az egymástól tanulás jegyében létre-
hozott belső hospitálási rendszer megis-
merésében. Tetteivel a gyermekek érde-
kében megvalósítandó feladatok lehető 
legjobb megoldására törekszik.

Turnyánszkiné Enyedi Andrea óvoda-
pedagógusi tevékenysége, szakmai, pe-
dagógiai és gyakorlati munkája kiváló, pél-
daértékű a pedagógus társadalom számá-
ra. Közösségi és társadalmi felelőssége 
meghatározó és példamutató. Emberi ma-
gatartása, személyisége példa az itt élők 
számára. 

Kívánjuk, hogy gyermekszeretetével, 
szakmai tudásával még sokáig segítse a 
városunk óvodáiban folyó nevelő-oktató 
munkát.  

Munkájához nagyon sok szeretettel 
gratulálunk és további szakmai sikereket 
kívánunk! 

* * *

Martfű Város Pedagógiai Díjában” 
részesült, több éves kiváló pedagógiai 
munkájáért Szabó Józsefné pedagó-
gus.

Szabó Józsefné 1981-ben szerzett ta-
nítói oklevelet. Ebben az évben kezdte 
meg munkáját a martfűi Martos Flóra Álta-
lános Iskolában. 33 éve, 1981-től tanító-
ként oktatja, neveli az alsó tagozatos gyer-
mekeket az írás, az olvasás, a számolás 
egész életre meghatározó tevékenységé-
re. 2006-ban minőségbiztosítási szakértő 
szakképzettséget szerzett, majd a peda-
gógiai értékelés innovatív módszereivel 
foglalkozott. 2002-től vezette a Comenius 
minőségbiztosítási csoportot, 2007-től az 
intézményi minőségbiztosításban tevé-

kenykedett. 2008-tól az országos kompe-
tenciamérés tanulói eredményeit rögzíti, 
elemzi. Intézményünkben, napi tanító 
munkája mellett, minőségirányítási veze-
tőként is tevékenykedik.

Csaknem 33 éves pályafutása alatt em-
beri és nevelői magatartása, stílusa min-
dig kifogástalan, példaértékű volt. Óráit az 
igényesség, gondosság, tervszerűség, 
kreativitás, a gyermekekkel való sokoldalú 
törődés, értékközvetítés, élménynyújtás 
jellemzik.

Kitűnő pedagógiai érzékkel, önzetlenül, 
hozzáértéssel, őszinteséggel és végtelen 
türelemmel oktat és nevel: tanulót, szülőt 
és kollégát egyaránt. Nála nincs bezárt aj-
tó, tanítás után sem. Mindig mindenhol je-
len van, ahol az iskoláért, a pedagógiai 
színvonal emeléséért, a szakmán belüli 
megújulásért valamit tenni lehet. Igazi kö-
zösségi ember, tartalékai kifogyhatatla-
nok, és ezzel környezetének is újból és új-
ból erőt, lendületet ad. 

33 éve részt vállal a nevelést-oktatást 
másként megközelítő tehermentesítő, kie-
melkedően közösségépítő nyári tábori te-
vékenységekben, azok megszervezésé-
ben. Komoly szerepe volt a szemléletvál-
tást, nyitottságot hozó minőségirányítási 
koncepció kidolgozásában, az iskola alap-
értékeinek megteremtésében, és főként 
annak gyakorlati megvalósításában, kiér-
demelve ezzel a diákok, a tantestület és a 
szülők bizalmát, a város megbecsülését.

Lelkiismeretes, példaértékű pedagógiai 
tevékenysége alapján méltó e jeles díjra. 
További munkájához sok sikert kívánunk!

* * *

”Martfű Város Pedagógiai Díjában” 
részesült, több éves kiváló pedagógiai 
munkájáért, Biliczné Szabó Gyöngyi ta-
nárnő.

Biliczné Szabó Gyöngyi a Martfűi Dam-
janich János Szakképző Iskola, Gimnázi-
um és Kollégium elkötelezett pedagógusa.

Szakmai munkájában nagy tapaszta-
lattal és szakértelemmel rendelkezik.  
Martfűi születésű, lokálpatrióta, jól ismeri 
városunk történetét, az itt élő embereket.  
Csak röpke „távozásokat” tett a település-
ről a tanulmányai érdekében. Biliczné 
Szabó Gyöngyi tanárnő az általános iskola 
elvégzése után tanulmányait a tiszaföldvá-
ri Hajnóczy József Gimnáziumban folytat-
ta. Már gimnazistaként elkötelezettje lett 
az irodalomnak, a könyveknek, versek-
nek, magyar szakkörben tevékenykedett. 
S bár fizika tagozaton végzett a gimnázi-
umban – e tárgyban később fia, Sándor te-
vékenykedik, kiváló eredménnyel, nagyon 
elkötelezett volt a pedagógus pálya mel-
lett: magyar-orosz szakos tanári diplomá-
ját a szegedi Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolán szerezte munka mellett.  1975-
től  a Martos Flóra Általános Iskolában dol-
gozott, 1984-ben az új építésű Mártírok Úti 
Általános Iskola alapító tagja lett. Megis-
merte az általános iskolások humán vilá-
gát, s közben két gyermeke született: Sán-



dor és Angelika, akikre méltán lehet büsz-
ke egész családjuk. Tanulásban való moti-
váltságukat, olvasottságukat, műveltségü-
ket édesanyjuktól is örökölték. Édesanyjuk 
is büszke lehet gyermekeire tanulmánya-
ik, eredményeik miatt.

Biliczné Szabó Gyöngyi tanárnő 1991-
ben munkáját a jelenlegi munkahelyén: a 
városunk középiskolájában folytatta. Több 
mint 20 éve az iskola meghatározó tanáre-
gyénisége, aki szívvel-lélekkel tanítja, ne-
veli tanítványait. Nem csupán szaktanár-
ként fordul tanítványai felé, osztályfőnöki 
munkája is felbecsülhetetlen. Tanítványai 
nagyon szívesen emlékeznek vissza az ő 
általa szervezett kirándulásokra, túrákra, 
balatoni nyaralásokra.

Biliczné tanárnő a középiskolai munká-
ja során újabb és újabb feladatokat tűzött 
maga elé: egyetemi végzettséget szerzett 
magyar nyelv és irodalomból, illetve a köz-
oktatás-vezetői szakvizsgát is letette. Ta-
nárnő ezen ismereteinek birtokában, ta-
pasztaltságának köszönhetően óriási ru-
tinnal látta el a humán munkaközösségi fe-
ladatokat, éveken át igazgatóhelyettes-
ként segítette az iskola munkáját. Jelenleg 
az osztályfőnöki munkaközösség vezető-
je.

Biliczné Gyöngyi tanárnő nem csupán 
pedagógus, tanár és nevelő, hanem a kul-
túra iránt elkötelezett ember. Számtalan 
irodalmi műsor összeállítása, betanítása 
dicséri munkáját, ízlését. Nagyon nagy 
szeretettel és szakmai hozzáértéssel ké-
szíti fel tanítványait szavalóversenyekre is. 
A Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
szorgalmas és aktív látogatója. Tanítvá-
nyait olvasásra ösztönzi, rendhagyó iroda-
lomórákat szervez, motiválja a fiatalokat a 
kultúrára, a szépre. Több tanítványa az ő 
indíttatására választotta hivatásul a peda-
góguspályát és a magyar szakot. Ápolja a 
magyar nyelvet, védi a hagyományainkat. 
Még a 40. tanévében is fáradhatatlan: osz-
tálykirándulást szervez, versenyezteti ta-
nítványait és az érettségik során elnöki fe-
ladatokat lát el.

Biliczné Szabó Gyöngyi a középiskola 
meghatározó tagja, ötleteivel, szakmai 
gondolataival az előrelépést segíti.

Munkája, iskola, város iránti elkötele-
zettsége példaértékű.

Több éves kiváló szakmai munkájához 
gratulálunk és eredményekben, örömök-
ben gazdag éveket kívánunk!

A rangos városi ünnep vendégei a díját-
adást követően Molnár László színmű-
vész Ady műsorát tekintették meg „Lovat-
lan Szent György” címmel. A zenés - 
irodalmi előadásban közreműködtek Kin-
czel József és Kabdebon Szabolcs tánc-
művészek.

Az ünnepi műsor állófogadással, po-
hárköszöntővel és városunk pedagógus-
napi díjazottjainak gratulációkban gazdag 
köszöntésével ért véget, valamennyi mart-
fűi pedagógus a jövő generációját oktató - 
nevelő áldozatos munkája, hivatástudata 
előtt tisztelegve.                 Magyar Mária
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Az Európai Parlament tagjainak
2014. évi választása 

Az Európai Parlament magyar tagjai-
nak választásán 2014. május 25-én Mart-
fűn a névjegyzékben lévő választópolgá-
rok  25,54 %-a  adta le szavazatát a Nem-
zeti Választási Iroda adatai szerint. Az or-
szág 10 386 szavazókörében a  szavazók 
arról döntöttek, hogy  a listát állító nyolc 
párt, illetve pártszövetség közül melyek 
küldhetnek összesen 21 képviselőt a 751 
tagú testületbe.

Az országos eredmények alapján tizen-
két fideszes, három jobbikos, két-két 
MSZP-s és DK-s képviselő, és egy-egy 
LMP-s és Együtt PM-es képviselő jutott be 
az Európai Parlamentbe.

A Martfűn összesített szavazatok alap-
ján a választáson listát állító pártok közül 
41.66%-kal a FIDESZ –KDNP szerezte 
meg az első helyet.  Második helyen áll a 
Jobbik 17.64%-kal, a Demokratikus Koalí-
ció a szavazatok 15.72%-ával a harmadik 
helyre került. Negyedik helyen áll Martfűn 
az MSZP 13.66%-kal, ezt követi az Együtt 
PM 5.42%-kal. Hatodik helyen áll az LMP 
3.98%-al, hetedik helyen a Haza nem ela-
dó 1.44%-kal, az SMS pedig 0.48%-al áll a 
nyolcadik helyen.

Jász-Nagykun-Szolnok megyében a 
választópolgárok jegyzékében lévők 
23,88 %-a (75.623 szavazó) tette le vok-
sát.

Martfűn a névjegyzékben lévő 5729 vá-
lasztópolgár közül 1463-an (25.54%) járul-
tak a választás napján az urnákhoz.   Eb-
ből a hat szavazókörben 1457 ( 99,59 %) 
az érvényes szavazatok száma. 

Martfű hat szavazókörében, az 1-es és 
a 2-es szavazókörben, a Kossuth úti óvo-
dában, a 3-as szavazókörben, a Szent Ist-
ván téren, a Városházán, a 4-es szavazó-
körben, a József Attila általános iskolában, 
az 5-ös szavazókörben, a Damjanich kö-
zépiskolában, valamint a 6-os szavazó-
körben, a Móricz Zsigmond utcában, a 
Kastély Szállón is zavartalanul zajlott a vá-
lasztás – tájékoztatott a Helyi Választási 
Bizottság elnöke, Szász Éva jegyző.

Ők mennek az Európai Parlamentbe:

1. A Fidesz-KDNP kijutott képviselői: 
Pelczné Gáll Ildikó, Szájer József, Tőkés 
László, Deutsch Tamás, Gyürk András, 
Gál Kinga, Schöpflin György, Erdős Nor-
bert, Bocskor Andrea, Deli Andor, Dr. Kósa 
Ádám, Hölvényi György

2. AJOBBIK kijutott képviselői: Dr. Mor-
vai Krisztina, Balczó Zoltán, Kovács Béla

3. Az MSZP kijutott képviselői: Dr. Sza-
nyi Tibor, Dr. Ujhelyi István

4. A DK kijutott képviselői: Dr. Molnár 
Csaba, Niedermüller Péter

5. Az Együtt-PM kijutott képviselője: Já-
vor Benedek

6. Az LPM kijutott képviselője: Mesze-
rics Tamás.                        Magyar Mária

Hirdetmény Martfű Város rendezési
tervének módosításáról

A Tiszazugi Ivóvízminőség-javító Pro-
jekt (KEOP-1.3.0/2F/09-2011-0002) kere-
tében településünkön bővítik a meglévő 
technológiát, és egy új kút fúrására is sor 
kerül. A tervezett projekt, az üzemi épület 
megépítése és a kútfúrás miatt szükséges 
az önkormányzat tulajdonában lévő 446 
(vízmű telep területe) hrsz-ú területek kü-
lönleges területbe való sorolása.

Martfű Város Önkormányzata Képvise-
lő-testülete 93/2014. (V.29.) Ö. határoza-
tával döntött Martfű Város rendezési tervé-
nek módosításáról. 

A Képviselő-testület 213/2013. (XII. 5.) 
Ö. határozatával elfogadta Martfű Város 
településfejlesztéssel és a településren-
dezéssel összefüggő partnerségi egyezte-
tésről szóló szabályzatát. A Szabályzat 
szerint az egyeztetésben résztvevők/part-
nerek köre:

Martfű közigazgatási területére készülő 
fejlesztési dokumentumok, településren-
dezési eszközök készítése során tartott 
partnerségi egyeztetések résztvevői az 
érintett terület

a) lakossága

b) egyházi intézményei

c) jelentősebb gazdálkodó szervezetei

d) Civil Kerekasztal

A csatolt dokumentum véleményezési 
határideje: 2014. június 21.

A vélemények megküldésére az alábbi-
ak szerint van lehetőség:

- írásban a Polgármesteri Hivatal Vá-
rosfejlesztési és Üzemeltetési Irodájának;

- személyesen történő leadás a Polgár-
mesteri Hivatal Városfejlesztési és Üze-
meltetési Irodájában hivatali időben;

- elektronikus levélben a titkarsag@ph 
.martfu.hu címre.            Herbály Jánosné
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A VÁROSÜZEMELTETÉSI CSOPORT MUNKÁJÁRÓL
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“Hosszú ideje jól végzik a feladatukat”

A Martfűn élők még mindig „Teszesek-
nek” hívják a városunk településüzemelte-
tési feladatait végző munkacsoportot, 
mely 2013. január elejétől, a képviselő-tes-
tület döntése nyomán, Városüzemeltetési 
Csoport néven végzi tevékenységét. A je-
lentős átalakuláson átment 23 fős csoport 
tevékenységéről készült beszámolót pozi-
tívan értékelte a város vezetése az április 
30-i képviselő-testületi ülésen.

A jelenleg az önkormányzat Városfej-
lesztési és Üzemeltetési Irodájához integ-
rált csoport  tagjai jelentős felújítási, kivite-
lezési, karbantartási feladatokat láttak el 
az elmúlt évben is Martfű intézményeiben. 
Szerteágazó munkájuk nyomán az idén új 
járdák készültek, buszváró peronok újul-
nak meg, miközben a virágosítás előké-
születei, közterületi és intézményi karban-
tartások is folyamatosan zajlanak.

– A városüzemeltetési feladatokat ellát-
va sok egyéb kivitelezési, felújítási munkát 
is elvégeztünk az elmúlt esztendőben 
Martfűn – összegezte a beszámolót Tóth 
Ferenc, a Városüzemeltetési Csoport ve-
zetője. –  A Bata-tér, majd a Művelődési 
Központban helyt kapott Bata emlékkiállí-
tás kialakítása mellett, részt vettünk a Ba-
bafa ültetéseken, és mi készítettük a Tisza 
Cipő park díszburkolatos járdáját. Jelentő-
sebb munkáink közé tartozott a Vagyonke-
zelő Nonprofit Kft. telephelyének kialakítá-
sa, a Május 1. úti óvoda tetőcseréje, a kö-
zépiskola kollégiumának felújítása, vala-
mint az általános iskola és óvoda nyári kar-
bantartási munkái.

A Településellátó Szervezet 2013. janu-
ár 1. óta önálló önkormányzati intézmény-
ként megszűnt. A megszűnéssel a TESZ 
több egysége más-más szervezet fenntar-
tása alá került – olvasható a településüze-

meltető csoport éves  beszámolójában. – 
A víz- és csatornamű ágazat működtetését 
2013-tól a Bácsvíz Zrt, az önkormányzati 
bérlakások és bérlemények kezelését a 
2013. január 1-jén megalakult Városfej-
lesztési Ingatlankezelő Nonprofit Kft, az is-
kolai főzőkonyha működtetését pedig a 
szintén ekkor alakult Gyermekjóléti és 
Szociális Szolgáltató Központ vette át.

A volt Településellátó Szervezet telepü-
lésüzemeltetési feladatait a szervezet 
megszűnése óta az önkormányzat Város-
üzemeltetési Csoportja látja el. Tevékeny-
ségi körében maradtak az oktatás állami 
irányítás alá kerülése után is a Martfűi Jó-
zsef Attila Általános Iskola, a Martfűi Dam-
janich János Szakképző Iskola, Gimnázi-
um kollégiuma, valamint a középiskolai tá-
laló konyha intézményi működtetési fela-
datai. Ezen kívül 2013 óta a Polgármesteri 
Hivatal és az Egészségügyi Központ taka-
rítási feladatait is a városüzemeltetési cso-
port látja el. 

A város vezetői úgy ítélik meg, hogy bár 
kevés fővel, de hosszú ideje jól végzik fela-
dataikat a város üzemeltetését végző ön-
kormányzati dolgozók, akik ebben az esz-
tendőben is fontos feladatok előtt állnak. A 
tervek szerint hamarosan kezdődik a te-
mető infrastruktúrájának fejlesztése, kar-
bantartása, urnafal építése és a régi rava-
talozó épület felújítása.

Dr. Kiss Edit polgármester szerint a vá-
rosüzemeltetési csoport, Tóth Ferenc cso-
portvezető irányításával, nagy törődéssel, 
odafigyeléssel foglalkozik a rájuk háruló 
feladatokkal, melyért köszönet illeti őket.

Magyar Mária

Özönvízszerű esőzés, kidőlt fák jégvert kertek
Északkeletről felhőszakadással, viha-

ros széllökésekkel és jégesővel csapott le 
a vihar Martfűre 2014. június 10-én este. 
Útját vízzel elöntött utcák, kertek, lesza-
kadt gallyak, kidőlt fák és elárasztott gará-
zsok jelezték. A 60-90 km/h-s széllökések 
fákat csavartak ki tövestől, embervastag-
ságú ágakat törtek le a város parkjaiban.

A volt munkaügyi központ épülete előtt 
egy méretes hársfa esett áldozatul az ele-
mek tombolásának, nem messze egy ha-
talmas fenyőt döntött ki a szél.

A tűzoltókat főként fakidőlésekhez és 
vízbeömlésekhez riasztották a károsultak. 
Egy kidőlt fa épp a Május 1 úti garzonlaká-
sokra dőlt, eltorlaszolva a bejáratot is. Sze-
mélyi sérülés nem történt. 

A Posta mögötti garázssoron számos 
garázst öntött el a piszkos áradat. A város 
déli részén, a belvíz mellett a lezúduló jég 
okozott jelentős kárt a kiskertekben.

A rövid idő alatt leesett, 30-40 mm csa-
padékmennyiséggel a város több pontján 
nehezen birkóztak meg a csatornák, víz 
borította az úttesteket. Dugulások is elő-
fordulnak, amelyek helyét jól behatárolta a  
rendkívüli időjárás.

A Településellátó Csoport munkatársai 
nagy erőkkel végezték a közterületek 

A kerékpárút javítási munkáit várha-
tóan 2014. június 23-án kezdi a kivitelező 
Swietelsky Magyarország Kft. Útépítés, 
Délkelet-Magyarországi Főmérnöksége.

A munkálatok alatt a kerékpárosok idő-
szakosan forgalomkorlátozásokkal, mun-

Garanciális javítás 
A MARTFŰ - RÁKÓCZIÚJFALU - RÁKÓCZIFALVA KÖZÖTTI KERÉKPÁRÚTON

rendbetételét, a kidőlt fák, leszakadt 
gallyak elszállítását.     Herbály Jánosné

kagépekkel, munkásokkal fognak talál-
kozni, melyek növelik a balesetveszélyt.

A garanciális javítás várhatóan két hét 
időtartamot vesz igénybe – tájékoztatta 
az önkormányzatot Vass Árpád építésve-
zető.                             Herbály Jánosné
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Búcsú az általános iskolától

Újabb tanév végéhez közeledünk, 
gyorsan elszállnak az általános iskolai 
évek. A Martfűi József Attila Általános Isko-
la végzős diákjai biztosan így érzik, hiszen 
június 14-én, szombaton már az ő ballagá-
si ünnepségükre várta a szülőket, rokono-
kat, ismerősöket az erre az alkalomra vi-
rágdíszbe borult iskola, amely nyolc évig a 
második otthonuk volt.

Ki magabiztosan, ki elérzékenyülve bú-
csúzott a jól ismert osztálytermektől, vé-
gigballagva a megszokott folyosókon, 
hogy végül elfoglalja helyét az ünnepeltek 
között. Ez a nap csak róluk szólt, nekik 
nyíltak a virágok, szálltak a léggömbök. 

Elsőként Busi Lívia 7.b osztályos tanuló 
köszönt el a ballagóktól Szabolcsi Erzsé-
bet: Forrás legyél! című versével, majd Ba-
lanescu Liliána 7.a osztályos tanuló bú-
csúzott a ballagó nyolcadikosoktól.

– Itt maradó társaim nevében kívánom, 
középiskolásként is „égjen ott a lelketek-
ben az a tűz,” amelyet általános iskolai ta-
nítóitok, tanáraitok lobbantottak fel – több, 
kevesebb sikerrel – …s amely majd  segít 
céljaitok elérésében. S kívánom, hogy a 
„nagy titkokat, amikre itt nem jutott idő”, fe-
dezzétek föl! Ehhez segítségként Maurice 
Maeterlinck gondolatai szolgáljanak: „A 
kék madarat nem távoli országokban kell 
keresni. A kék madár mindig velünk van, 
ha szeretjük egymást és örülünk az élet 
legkisebb ajándékainak is. De mindig elre-
pül, ha bántjuk egymást, ha irigykedve fi-
gyeljük a mások örömét. Mert a kék madár 
maga a boldogság és kalitkája az emberi 
szív.”

A nyolcadikosok képviseletében Nagy 
Zsanett 8. b osztályos tanuló köszönt el ál-
talános iskolájától.

– Nem annak van itt az ideje, hogy ne-
héz döntéseket hozzunk, hanem hogy hi-
bákat kövessünk el. Rossz buszra szállni, 
elakadni valahol, szerelembe esni - sok-
szor, diplomát szerezni kommunikációból, 
mert abból tuti nem lesz karrier. Újra és új-
ra meggondolni magunkat, mert semmi 
sem állandó. Úgyhogy hibázzatok annyit, 
amennyit csak tudtok, mert így ha majd 
egyszer megkérdezik, mik akarunk lenni, 
nem kell találgatnunk, tudni fogjuk. 

Melis Eszter 8. a osztályos tanuló Ju-
hász  Beáta: Ballagásra  című versével 
búcsúzott alsóbb évfolyamos diáktársaitól, 
tanáraitól.

A végzősök nevében az iskola kulcsát 
Czakó Dorina és Vöröslakos Balázs adta 
át az itt maradóknak.

– Kérlek benneteket, ne feledjétek el, 
az itt együtt töltött szép perceket. Emlé-
kezzetek sikereitekre, egy-egy remek dol-
gozat örömére, a táborokra, osztálykirán-
dulásokra. Sose felejtsétek el a szereplé-
seitek izzasztó pillanatait, s örökké tartsá-
tok meg a talán mindnyájatokban jelentke-

ző első nagy szerelem élményét. Maradja-
tok barátok, hisz barátok nélkül az élet 
nem sokat ér – hangsúlyozta ünnepi be-
szédében Földi Edina, az iskola igazgató-
nője. – Hiszem azt, hogy a mai rohanó el-
értéktelenedő világban egyre többen lesz-
tek, akik a maradandó értéket, a tudást, a 
becsületet, a tisztességet magatokénak 
tudjátok. Vértezzétek fel magatokat tudás-
sal! Tűzzetek ki magatok elé okos célokat, 
s ezekért a célokért tanuljatok meg állhata-
tosan küzdeni.

A mai nap megfelelő alkalom arra, hogy 
egy picit lehajtott fejjel megálljatok, végig-
gondoljátok az elmúlt életeteket, majd utá-
na felemelt fővel hangosan, nem szégyell-
ve magatokat kimondjátok ezt a szót: kö-
szönöm! 

A végzős diákok nagy munkán vannak 
túl, amit szebbnél szebb sikerek tesznek 
emlékezetessé. Az iskola vezetése büsz-
ke tanulmányi, sport és közösségi ered-
ményeikre, amelyekért jutalmakat vehet-
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tek át a ballagási ünnepségen Szakál Fe-
renctől, az iskola igazgatóhelyettesétől. 

A díjakat a Klebelsberg Intézményfenn-
tartó Központ, a Tehetséges Tanulókért 
Alapítvány és a Boldog Gyermekekért Ala-
pítvány ajánlotta fel.

Kimagasló eredményt ért el az iskola a 
kompetencia mérésben, az országos 
standard szerint, összehasonlításban a 
hasonló kisvárosi iskolákkal magasan az 
élen végeztek, de megyei szinten is az él-
bolyban vannak. Matematikából Németh 
Tamás, Tóth Dorottya Kata és Iglódi Ger-
gő, szövegértésben Németh Tamás, Sza-
bó Réka és Vöröslakos Balázs magasan 
az országos átlag fölött teljesítettek ezen a 
megmérettetésen.

Nyolc éven át nyújtott kitűnő tanulmányi 
eredményéért Arlett Vanda, Nagy Dávid és 
Vöröslakos Balázs vehetett át elismerést. 
Kitűnő bizonyítványáért jutalomban része-
sült Arlett Vanda, Iglódi Gergő, Nagy Dá-
vid, Vöröslakos Balázs, kimagasló tanul-
mányi eredményéért Tóth Boglárka, Tóth 
Dorottya, Ökrös Hajnalka, Nagy Bence, 
Oláh Nóra, Tigyi Bence István, Fazekas 
Fruzsina Anna és Balasi Boglárka Jázmin, 
sportteljesítményéért Hoffman János, 
Molnár Dániel, Bakó László, Csató Ger-
gely, Tigyi Bence István, Kiszel Kitti, kö-
zösségi munkájáért Abonyi Antónia, Nagy 
Zsanett, Szabó Réka és Czakó Dorina.

Művészeti díjat vehetett át Melis Eszter, 
Tóth Dorottya, Nagy Dávid, Vöröslakos 
Balázs, Oláh Nóra és Bene Angelika.

Ökrös Hajnalka, Molnár Dániel és Tigyi 
Bence sikeres angol alapfokú nyelvvizs-
gájukért érdemelték ki a könyvjutalmat.

A tantestület könyvjutalommal ismerte 
el a diákönkormányzatban végzett kiemel-
kedő munkáját Vöröslakos Balázsnak.  

Az iskola pedagógiai programja szerint 
minden évben egy nyolcadikos tanuló kap-
hatja meg a „Jó tanuló, jó sportoló” kupát. 
Ehhez a címhez több éves kiváló teljesít-
ményt kell nyújtani mind a tanulás, mind 
pedig a sport terén. A nevelőtestület dönté-
sének értelmében ezt a díjat idén Iglódi 
Gergő vehette át.

A tantestület minden évben József Atti-
la kupával ismeri el az egy vagy több tanul-
mányi versenyen elért kiemelkedő teljesít-
ményt. Az idei tanévben ezt a kitüntetést 
Arlett Vanda vívta ki, kiváló eredményei-
vel.

Végezetül Földi Edina kollégái nevében 
is megköszönte a nyolcadikos diákok szü-
leinek azt a sok munkát, amivel segítsé-
gükre voltak az évek során. 

A ballagás bensőséges pillanatai, a bú-
csúzó gondolatok és az elismerések áta-
dása után, az iskola hagyományaihoz hí-
ven, az ünnepség zárásaként, a nyolcadi-
kosok útjára engedtek egy-egy léggöm-
böt, amelyek magasra szállva jelképezték: 
valami véget ért, valami elkezdődik.

Herbály Jánosné 

Családi nap az általános iskolában

A tanévet zárták és a várva-várt vakáci-
ót nyitották június 6-án, a Martfűi József At-
tila Általános Iskola osztályai, pedagógu-
sai és népes szülői munkaközössége a 
családi napon.  A szórakoztató és játékos 
programokkal teli délután célja, hogy a kö-
telező iskolai feladatok hosszú hónapjait 
lazítással, kikapcsolódással hagyják ma-
guk mögött az iskola osztályközösségei. 

A korábbi évek igen sikeres családi 
napjai nyomán, a pedagógusok és az 
SZMK-s szülők ötletei és szervező munká-
ja segítségével ez a nap sem múlhatott el 
sportversenyek, különféle vetélkedők nél-
kül, ahogyan a büfé kínálata is a megszo-
kott bőséggel várta a gyerekeket.  

A nyolcadikosok jókedvű bolondballa-
gása is felpezsdítette a délutánt, osztályfő-
nökeikkel közösen mókázva a számukra 
már utolsó családi napon. 

Nagy készülődés előzte meg a családi 
nap szintén hagyományos eseményét, az 
osztályok kedvenc bográcsételeinek elké-
szítését, mely leginkább a lelkes szülők fő-
zőtudományát dicsérte, mindezt persze 
főzőverseny keretében.

A Martfűi Városszépítő Egyesület is je-
len volt Zöld Sátrával a rendezvényen, já-
tékos feladatokra várva a gyerekeket. KI-
MIT-TUD, métajáték, kosárlabda, ping-
pong, foci és egyéb lehetőségek közül vá-
laszthattak még a tanulók, a felsorolásból 
ki nem hagyva a disco-t sem.  

A családi nap szórakoztató és közös-
ségkovácsoló eseménye után a ballagás 
és a tanévzáró várja még résztvevőit, 
melyekkel  városunk általános iskolája hi-
vatalosan is bezárja a 2013/2014-es tané-
vet.                                   Magyar Mária

Az országos sport programhoz csatla-
kozva egész napos mozgási lehetőséggel 
váltak aktív részeseivé május 21-én az ál-
talános iskolások a Kihívás napja nagy-
szabású megmozdulásának. A Martfűn 
évek óta népszerű, rendhagyó tanítási na-
pon reggel 8 órától egészen 17 óráig egy-
mást érték a mindenkit átmozgató sport-
programok. 

Zenés gimnasztikával indult a reggel, 
majd labdajátékok, súlylökő verseny, kö-
télhúzás, sor- és váltóversenyek kínáltak 
mozgalmas délelőttöt az iskola udvarán 
minden évfolyam számára.

A gyerekek körében igen kedvelt vízi 
vetélkedőkkel az alsósokat várták a peda-
gógusok a termálfürdő uszodájában.

A felső tagozatosok közül sokan 2 km-
es futással, 10 km-es kerékpártúrával 
csatlakoztak a nap kihívásaihoz. A csapat-
játékok kedvelői a foci-, röplabda- és ko-
sárlabda bajnokságokon hódoltak a moz-
gásnak. Az iskola tantestülete, a Kihívás 

napjának szervezői a sportjátékok igen 
széles skáláját kínálták, melyek között volt 
méta, floorball és tollaslabda is. 

A Kihívás napja 1982-ben indult Kana-
dából, hamar meghonosodott Európában 
és szerte a nagyvilágban, majd 1991-ben 
Magyarországra is megérkezett. A világ ta-
lán legnagyobb egy napon zajló lakossági 
sporteseményét hazánkban a Magyar 
Szabadidősport Szövetség rendezi évről 
évre azzal a céllal, hogy felhívja a lakos-
ság figyelmét a sportra, a közösségi játé-
kokra, valamint az egészséges életmód és 
a rendszeres sportolás fontosságára.  

A résztvevők száma a magyar települé-
sek 50%-ának nevezésével évente meg-
közelíti az 1 millió főt, mellyel az egyik leg-
jelentősebb hazai szabadidősport rendez-
vénnyé nőtte ki magát. 

A Kihívás napja városunkban a Martfűi 
József Attila Általános Iskola példamutató 
részvételével, sportszeretetével teremtett 
hagyományt.                      Magyar Mária

Kihívás napja Martfűn
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“Kreativitás és szabadidő” Martfűn
Az Európai Unió az Új Széchenyi Terv 

Társadalmi Megújulás Operatív Program 
keretében, az Európai Szociális Alap társ-
finanszírozásával 24. 905. 992,- Ft össze-
gű vissza nem térítendő támogatásban ré-
szesítette a Martfű Város Önkormányzata 
TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0293 „Kreativi-
tás és szabadidő” című projektjét, mely 
2013. június 15-én indult és 2014. június 
14-én zárul. A projekt tevékenységeinek 
szakmai megvalósításáért, lebonyolításá-
ért a Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár volt a felelős.

Az egyéves projekt során óvodás, álta-
lános és középiskolás gyerekek kreatív, 
szórakoztató, tudással és élményekkel teli 
tanórán kívüli elfoglaltságokon, szakkörö-
kön és versenyeken vehettek részt. Ezek 
a tevékenységek hat partnerintézmény-
ben valósultak meg: a Játékvár Óvoda és 
Bölcsőde Munkácsy úti Óvodája, Május 1. 
úti Tagóvodája, illetve Kossuth úti Tagóvo-
dája, a Martfűi József Attila Általános Isko-
la, a Kengyeli Általános Művelődési Köz-
pont Kossuth Lajos Általános Iskolája, va-
lamint a Martfűi Damjanich János Szak-
képző Iskola, Gimnázium és Kollégium 
működött közre a projekt megvalósításá-
ban.

A heti szakkörök során főként kézmű-
ves foglalkozásokon ügyeskedhettek a 
gyerekek. Az óvodákban két-két szakköri 
tevékenység folyt párhuzamosan, ahol a 
legkisebbek az évszakok jellegzetessége-
ihez és a különféle ünnepekhez kapcso-
lódva alkottak különböző minőségű és tí-
pusú anyagok és kellékek segítségével. A 
24 alkalom során fejlődött tér-forma és 
színképzetük, képi gondolkodásmódjuk 
és esztétikai igényességük. Az általános 
iskolások kifejezetten magas nehézségi 
fokú, időigényes, fantáziadús alkotói mun-
kát végezhettek az agyagozástól kezdve 
egészen a fonás-varrásig. A kengyeli álta-
lános iskolában a népművészet, a hagyo-
mányőrzés, valamint a legújabb szabadi-
dős technikák kaptak teret. A középiskolá-
sok papír, textil és bőr anyagok felhaszná-
lásával különböző új technikákat ismertek 
meg, valamint a rajzolás, a festés területén 
is fejleszthették tehetségüket.

A versenyek a legkisebbek részére já-
tékkal ötvözve, a nagyobbaknak kalandot 
kínálva, a tizenéveseknek a modern audi-
ovizuális eszközök alkalmazásával foly-
tak. A népművészet, a képzőművészet, a 
vokális és hangszeres zene, a film és iro-
dalom, a viselkedéskultúra, valamint az 
építészet is teret kapott. A projekt jóvoltá-
ból igényes könyvjutalmak találtak gazdá-
ra.

Martfű, 2014. május 31.

Bővebb információ:

Deákné Szilágyi Andrea 
projektmenedzser

Martfű Város Önkormányzata

E-mail: muvk@martfu.hu

Www.martfu.hu

Tisztelt Ügyfeleink!

2014. május 14-től megváltozott a Martfűi Városfej-
lesztési Nonprofit Kft. hulladékgazdálkodás ügyfélszol-
gálat nyitva tartásának időpontja!

Társaságunk székhelyén, a Martfű Hősök tere 10. szám 
alatt működő ügyfélszolgálatunk hétfőn hosszított nyitva 
tartással várja Tisztelt Ügyfeleit!

Hulladékgazdálkodás ügyfélszolgálat nyitva tartása:

hétfőn: 7-19 óráig

kedden: 8-12 óráig, 13-15 óráig

szerdán: 8-12 óráig, 13-15 óráig

csütörtökön: 8-12 óráig, 13-15 óráig

pénteken: 8-12 óráig

Martfűi Városfejlesztési Nonprofit Kft.

A „Hazahúzó” című műsor stábja
Martfűn forgatott 
A Hazahúzó című műsor számos hazai településen járt már 

országimázs erősítés céljából az elmúlt esztendőben. Az ATV 
csatornáján futó magazin stábja néhány hete Martfűre is 
ellátogatott, műsorai között városunkat is bemutatva. 

A kész műsor május 22-én és 23-án az ATV esti adásában 
és az ECHO tévében is látható volt.

A nagy érdeklődésre számot tartó felvétel a www.martfu.hu 
oldalon megtekinthető.
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BARÁTI RENDEZVÉNYEK, 
CSALÁDI TALÁLKOZÓK, 
OSZTÁLYTALÁLKOZÓK 
lebonyolítását vállaljuk a

JOLLY-JOKER SÖRÖZŐBEN.

Igény szerint hidegtállal, 
bográcsban főzött ételekkel 

kedveskedünk vendégeinknek, 
csendes, kulturált  környezetben. 

Darts gép és rexasztal is 
látogatóink rendelkezésére áll. 

Érdeklődni: Jolly-Joker Söröző, 
Martfű, Móricz Zsigmond út 11. 

Tel.: 30-363-9621

K I A D Ó
a Martfű, Kossuth L. út 17. sz. alatt lévő

2COOP ABC-nél kialakított 20 m -es üzlethelyiség
(volt dohánybolt).

Érdeklődni:
Tiszaföldvári COOP Kereskedelmi és Szolgáltató Zrt. 

5430 Tiszaföldvár, Rákóczi út 5.
Tel.: 56/470-022 e-mail:titkarsag@cooptfoldvar.

t-online.hu

• Kiadja: Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár - Martfű 
Média • Felelős kiadó: Asztalos Árpádné • Felelős szerkesztő: Herbály 
Jánosné Kalmár Irén • Munkatársak: Magyar Mária, Kovács Tamás, 
Nagy Sándor • Szerkesztőség, postacím: 5435 Martfű, Mártírok út 1.
• Tel.: 56/ 450-146, 70-3806-187 • Fax.: 56/ 450-146 • E-mail: 
martfumedia@gmail.com • Nyomdai munkák: Penta Print Kft. Martfű • 
ISSN: 2061-6368 • Megjelenés: hónap második hete • Lapzárta: 
hónap első hete • Nyitva tartás: H-Cs: 9-17-ig, P: 9-14-ig

9 772061 636801 >50041

2Martfűn 3 szobás, kertes családi ház (77 m ) garázzsal, 
melléképülettel eladó. Tel.: 452-017

Martfűn sürgősen eladó kétszobás, II. emeleti lakás, a 
fürdőhöz két percre. Érdeklődni: 06-20/968-4817

Martfűn, a Szolnoki úton négyszobás, étkezős, tetőteres 
családi ház eladó. Alatta pince, garázzsal. Első emeletig csere 
is érdekel. Tel.: 56-451-700

Eladó lakás! Martfűn, a Simon Ferenc úton 53 nm-es, 
kétszobás, erkélyes, felújított lakás, szép, rendezett előkerttel 
eladó. Érdeklődni: 06-70/544-7537

Tiszaföldvár központjában háromszobás, kertes ház áron 
alul eladó, martfűi lakásra cserélhető. Tel.: 70/3806-187

Eladó Elektra – 7000 négykerekű, elektromos moped, 
közúti és esti közlekedésre is alkalmas. Érd.: 56/450-153

APRÓKÁK
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EZ IS - AZ IS

A Játékvár Óvoda és Bölcsőde
gyermeknapján

vel búcsúztatták az elmúlt hónapokat az 
intézménybe járó gyermekek és ott dolgo-
zó felnőttek.                        Magyar Mária

Városi Gyermeknap Martfűn

Sok szeretettel várták a kicsiket és a 
nagyokat is Martfű Város Önkormányzata 
és intézményei, illetve a Városi Szabadi-
dős Kör a június elsején megrendezett Vá-
rosi Gyermeknapra. A Művelődési Köz-
pont előtti vidám rendezvényre sok gyer-
mek látogatott el szüleik, nagyszüleik kísé-
retében, hogy jól érezzék magukat és szó-
rakozzanak ezen a szép vasárnapi délutá-
non. 

A Gyermeknap hazánkban már 1931 
óta ünnepnap, amely a gyermekeket hiva-
tott megünnepelni. Az öröm, vidámság, ki-
kapcsolódás és szórakozás jegyében tel-
nek ezek a vasárnapok, mindig a gyerme-
kek örömét keresve a nekik szóló délutá-
non.  

Ebben az évben is nagy sikerrel zajlott 
a délután 2-től egészen este 7-ig tartó 
program. A gyerekek sok-sok érdekessé-
get tekinthettek meg és próbálhattak ki. Az 
óriáscsúszda és a trambulin voltak a leg-
népszerűbbek, de lehetőségük volt megis-
merkedni a „Játékos Tudomány” világával 
is. Természetesen a különféle kézműves 
foglalkozások sem maradhattak el, me-
lyek programjai között ezúttal is népszerű-
nek bizonyult a Kézműves Ház sok érde-

kessége.  Mindenki kedvére válogathatott 
többek között a mézeskalács díszítés, 
tészta ékszerek készítése, fonalkép ra-
gasztása, ujjbáb készítése vagy az arcfes-
tés között.

Lehetőség nyílt póni lovaglásra és póni-
fogaton utazásra. Danolda is szórakoztat-
ta az énekelni szerető csöppségeket. Han-
gulatos zenés előadással lépett fel az Ovi 
pom-pon csoport. 

A művelődési központ pódiumtermé-
ben láthattuk a Martfűi Gyermek Néptánc 
Csoport előadását Stonawskiné Busi Ildi-
kó vezetésével. A néptáncos gyerekek 
nagyközönség előtt, játékosan zárták le az 
egész éves fáradhatatlan munkájukat, be-
mutatva a sok-sok néptáncóra szép ered-

ményét. A gyerekek élő zenei kísérettel 
táncoltak, játszottak és énekeltek. A tán-
cok végén egy kis finomságot is kaptak, 
majd ők is résztvevői lettek a kint szórako-
zó sokadalomnak. 

A Városi Gyermeknap az óvodák, az ál-
talános iskola és a Művelődési Központ 
közös szervezésében kínálta szórakozta-
tó programjait a gyermeknap minden ked-
ves résztvevője számára.    Földi Katalin

A nyári szünet előtti utolsó 
közös óvodai programok egyik 
kedvence, a gyermeknap várta 
a Kossuth úti óvoda udvarára a 
martfűi óvodásokat és a bölcső-
déseket június 6-án. A Munká-
csy és a Május 1. úti tagóvodák 
csoportjai minden évben öröm-
mel fogadják el  a gyermeknapi 
programoknak kiváló helyt adó 
házigazda óvoda meghívását.

 Az évek óta hagyományos 
rendezvény számos játéklehe-
tőséggel, ügyességi és szellemi 
feladatokkal, újdonságokkal és 
finom falatokkal szolgálta a 
gyermekek örömét ezen a déle-
lőttön. A népes program mindig 
jó lehetőséget nyújt a más-más 
óvodába járó gyerekek találko-
zására, ismerkedésére, a közös 
élményszerzésre.  

A martfűi óvodák és bölcső-
de 2013/2014-es nevelési évét 
zárva, a hivatalos évzárók és 
ballagások után egy igazán fel-
hőtlen délelőttel, a játék örömé-

A tavalyi évben szeptember 22-én 
városunk csatlakozott az Európai Mobi-
litási Hét alkalmából szervezett Autó-
mentes Naphoz. 

2014-ben a Nemzeti Fejlesztési Mi-
nisztérium, a Vidékfejlesztési Minisztérium 
és az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
közös kreatív pályázatot hirdet az Európai 
Mobilitási Hét alkalmából. A pályázat té-
mája megegyezik a szeptember 16-22 
között Európa-szerte megvalósuló közle-
kedési - környezetvédelmi rendezvényso-
rozat szlogenjével: „A mi utcánk, a mi 
jövőnk!”

A rajz - fotó pályázat célja, hogy fel-
hívja az emberek, családok, közösségek 
figyelmét a körülöttünk lévő közlekedési 
lehetőségekre környezetvédelmi szem-
pontból, hiszen a „mi utcánk, a mi környe-
zetünk, a mi levegőnk, a mi egészségünk, 
a mi jövőnk múlik saját döntéseinken, köz-
lekedési szokásaink megváltoztatásán.”

A pályázati kiírást, valamint a jelent-
kezési lapokat a városi honlapon megtalál-
ható mellékletek tartalmazzák! Bármilyen 
kérdéssel szívesen állok rendelkezésre a 
témában az alábbi elérhetőségek egyikén: 
06-56-450-202, +36/70-378-56-38.

Sok sikert kívánok a leendő pályá-
zóknak!

Szekeres Mónika Gizella
önkormányzati képviselő

“A mi utcánk, a mi jövőnk!”
Rajz - fotó és
családi pályázat
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Évet zártak és gyereknapot ünnepeltek a bölcsisek
Az évzáró Martfű bölcsődéjében is utol-

só alkalom a közös játékra, a szülők, csa-
ládok találkozására, hiszen a gyereknapra 
tervezett színes programokkal egybeszőtt 
vidám délután a nevelési év vége is egy-
ben a Játékvár Óvoda és Bölcsőde legfia-
talabbjai számára. A jó hangulatú program 
azonban búcsúzást is jelentett; búcsút az 
intézményt 20 éven át vezető Tanyi Iloná-
tól, és búcsút az óvodába készülő bölcsis 
gyerekektől  is. 

Gonda Istvánné, a Játékvár Óvoda és 
Bölcsőde intézményvezetője és Cseriné 
Gál Katalin bölcsődevezető a gyermekek 
és kollégák nevében is búcsút vettek  Icu-
kától, aki a nyugdíjas éveihez érkezve 20 
évig óvónőként, majd 20-at bölcsőde ve-

Óvodájuktól búcsúztak a
leendő elsősök

„Véget ért most mese, játék, vár reánk 
az iskola! Óvó néni, Dadus néni, nem fe-
ledünk el, soha!”

Harminchét gyermek köszönt el óvo-
dájától a Játékvár Óvoda három nevelési 
intézményében május utolsó hetében. Az 
óvó nénik, dajka nénik a tanévzárók ün-
nepei között különös gonddal készülve 
tették emlékezetessé kis ballagóik szá-
mára a búcsúzás napját. A nagy nap meg-
hitt pillanatait az iskolába készülő gyere-
kek versei, köszönő szavai is megszépí-
tették, ahogyan fiatalabb óvodás társaik 
jókívánságokkal teli búcsúztatói, kedves 
ajándékai is a szép emlékeket gazdagí-
tották.

A ballagtató óvó nénik szívhez szóló 
szavai emlékeztették a gyermekeket és 
szüleiket az óvodai élet évekkel korábbi 
első napjaira, szeretettel biztatva a most 
búcsúzókat a szeptemberi iskolakezdés-
re.

A Munkácsy úti óvoda három évvel ez-
előtt rendhagyó közös ünneppel zárta az 
évet, valamennyi csoportjának és balla-
góinak színes műsorokkal tűzdelt ren-
dezvényén. A művelődési központban 
megtartott különleges alkalom - mely a 
„Tavaszi zsongás” címet kapta - azóta ha-
gyományt teremtett, a csoportok bemuta-

zetőként töltött a martfűi gyermekek neve-
lésével. – Amióta dolgozik, ezer szállal kö-
tődik a martfűi gyermekekhez – emelte ki 
Gonda Istvánné, a köszönőszavak mellett 
jó egészséget és boldog nyugdíjas életet 
kívánva Tanyi Ilonának. 

A bölcsőde nyugdíjba vonuló Icuka né-
nijétől a szülők közössége is búcsút vett, 
virággal és hálával kifejezve köszönetüket 
a kisgyermekekért végzett fáradhatatlan 
munkájáért. 

A bölcsőde gyermeknapi programja fel-
hőtlen kikapcsolódással telt a program dús 

délután folytatásában, mely a szülők rész-
vételével tette igazán teljessé a legkiseb-
bek örömét. A játéklehetőségek mellett a 
gyermekek örömmel hallgatták Székács-
né Tálas Gabriella és Papp Gergő zenés 
előadását is. A gyermeknap örömei a böl-
csisek számára nem értek véget ezzel, hi-
szen a következő napon Martfű három 
óvodájának összes csoportjával tölthettek 
egy újabb játékos délelőttöt a Kossuth úti 
óvoda hagyományos gyermeknapi ren-
dezvényén.

Magyar Mária

tóival, a közös játékokkal nagy népszerű-
séget teremtve a szülők, hozzátartozók 
körében. A délelőtti óvodai ballagást kö-
vetően itt, ezen a nagyszabású rendez-
vényen is búcsút vehettek óvodájuktól a 
ballagók. 

A 2013/14-es nevelési évben a Mun-
kácsy úti óvodában 12-en, a Május 1. úti 
óvodában 16-an, a Kossuth úti óvodában 
9-en vehették a ballagó tarisznyát válluk-
ra, életük első ballagási ceremóniáján.

Magyar Mária 
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Virágos városunkért összefogással
Martfű intézményei, közterületei szé-

pültek meg az önkormányzattól kapott kö-
zel 6000 tő egynyári virágtól az elmúlt he-
tekben. A közös gyomlálás, ültetés évek 
óta az itt élő lakosok, intézményi dolgozók, 
civil szervezetek közös munkáját dicséri, 
ezzel is együtt gondoskodva szép, virágos 
településünk rendezettségéről. 

Színes nyári virágok díszítik a Polgár-
mesteri Hivatal környékét, ahol a hivatal-
ban dolgozók mellett a Városüzemeltetési 
Csoport is részt vett az ültetésben. A Mart-
fű Városi Művelődési Központban szintén 
az ott dolgozók ültettek, a Városi Nyugdí-
jas Klub tagjainak segítségével.

A bölcsődében, óvodákban is viráglá-
dákba kerültek a nyári virágok, az óvónők, 
szülők és gyermekek közös munkája ered-
ményeként szépült meg minden óvoda ud-
var.  Az önkormányzattól kapott virágokat 
az oktatási intézmények is örömmel fo-
gadták, a locsolási, gondozási feladatokat 
is közösen végezve.

Gyönyörű virágágyások színesítik a 
Szolnoki út kerékpárút melletti hosszú sza-
kaszát. A kőút két oldalán esztétikus oszlo-
pok is hirdetik a virágos szigetek szorgos 
készítői, a Városszépítő Egyesület a Hei-
neken Sörgyár által támogatott munkáját. 
Csatlakozva a májusi virágosítás városi 
összefogásához a korábban már cserjék-
kel, évelőkkel beültetett ágyásokba az ön-
kormányzattól kapott 280 tő egynyári vi-
rágpalántát ültették el a városszépítők.

A 2012 őszén elnyert Heineken pályá-
zat első üteme a Kövér János féle kereszt 
restaurálása és környezetének megújítá-
sa volt. Második szakaszként a Szolnoki út 
virágosítását jelölték meg pályázatukban, 
a Kőrizs úttól a Virág útig. Tavasszal már 
beültették az erre a célra kialakított virágá-
gyásokat lomblevelű örökzöld cserjékkel 
és évelő virágokkal, most pedig az egy-
nyáriak elültetésére került sor, amelyek 
egész nyárra biztosítják a színes, vidám 
képet. – A virágokat az önkormányzattól 
kaptuk, a Környezetvédelmi Alapból. Kö-
szönet érte – tájékoztatott Vinczéné Ba-
logh Magdolna, a Martfűi Városszépítő 
Egyesület elnöke, kérve az arra élőket, 
hogy „fél szemmel” vigyázzák a szép 
ágyásokat, és ha az önkormányzat dolgo-
zói éppen nem érnek rá, néhány locsoló vi-
zet is adjanak a szomjazó virágoknak.

A tavaszi közös munkákat egészítette 
ki a központi játszótér szülői kezdeménye-
zésre történő rendbetétele is. A városszé-
pítők szervezésében, május 16-án szülők 
és gyermekek zsákokba gyűjtötték  a szi-
varfa lehullott, balesetveszélyes terméseit 
és felásták a homokozót, ezzel is biztonsá-
gosabbá téve a gyermekek játszótér hasz-
nálatát.  A kisgyermekes szülők önzetlen 

munkájához a Városüzemeltetési Csoport 
is segítséget nyújtott. 

A városszépítésben, a zöld területek 
gondozásában aktívan részt vállaló egye-
sület újonnan elkészült honlapjukon, a 
www.varosszepito-martfu.hu internetes ol-
dalon mutatja be tevékenységét, várva az 
itt élők ötleteit, javaslatait Martfű szebbé 
tételéért.  

A virágokat ültetők, az önkormányzati 
intézmények dolgozói, a civilszervezetek, 
szülők és gyerekek szorgos munkájának 
köszönhetően, a Martfű főterén és frek-
ventált helyein kialakított virágágyások, az 
önkormányzati intézmények virágládái 
még szebbé varázsolták gyönyörű váro-
sunkat. Köszönet érte.    Herbály Jánosné 

Misszionáriusok látogatása a
Martfűi Református Egyházközségben

Nyolc ország fiatal keresztyén misszio-
náriusa töltött egy napot Martfűn, ahol a 
helyi Iskolában báboztak, órákat tartottak, 
ügyességi foglalkozást szerveztek. Tették 
mindezt önzetlenül, szeretettel, azért, 

hogy a mi fiataljainknak egy szép napot 
szerezzenek, s hogy közöttük Isten szere-
tetét felmutassák! Köszönet érte, Isten áld-
ja további munkájukat, szolgálatukat!

Kupai-Szabó Kornél
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Pünkösdi kórushangverseny
Hagyományteremtő kórustalálkozót 

szervezett Kovácsik Antal plébániavezető 
és felesége, Kovácsikné Gonda Anna, kö-
zösségünk kántora 2014. június 9-én, pün-
kösdhétfőn délután a martfűi Szent Tamás 
templomban.

A találkozón hat énekkar ajándékozta 
meg a hallgatóságot gyönyörű kórusmu-
zsikával. Közreműködött a Szent X. Piusz 
Énekkar Ceglédbercelről, a Szent Márton 
Énekkar Kunszentmártonból, a Zenebará-
tok Kórusa Csongrádról, a Pedagógus Nő-
ikar Tiszaföldvárról, a Martfű Városi Nőikar 
és a Tiszaföldvári Férfikórus. A hangver-
senyt Rácz Zsombor orgonajátéka kere-
tezte. A tehetséges fiatal zenész barokk 
muzsikát játszott. 

Nagy élmény volt közönségnek, kórus-
tagoknak egyaránt a változatos programot 
hallani. A kórusok gyönyörű, templomi kör-
nyezetbe illő darabokat választottak reper-

toárjaikból, mindenki a maga módján, sa-
ját stílusában hozzájárulva a hangulathoz.

A hangverseny után szeretetvendég-
ség várta a kórustagokat a Városháza ta-
nácstermében. Köszönet érte a katolikus 
közösségnek, a tiszaföldvári és a martfűi 
kórustagoknak, a segítőknek. 

A templom csodálatos akusztikája és 
különleges hangulata miatt nagyszerű 
helyszíne a találkozónak.

Reméljük, valóban hagyománnyá válik 
az esemény, és évről évre egyre többen 
részesülhetnek az élményben.

Dr. Székácsné Tálas Gabriella

Tiszazugi nyugdíjas közösségek találkozása
Ha nem szeretnénk egymást, akkor 

nem jönnénk ilyen szépen össze. Ezzel a 
gondolattal köszöntötte a 17. alkalommal 
megrendezett Tiszazugi Civil- és Nyugdí-
jas Találkozó résztvevőit Tóth-Fekete Mi-
hályné Irénke. A házigazda Kossuth Úti 
Nyugdíjasklub vezetője tizenöt tiszazugi 
közösség tagjait üdvözölhette a 2014. júni-
us 6-án, a Művelődési Központban meg-
rendezett baráti összejövetelen.

Az óvárosi nyugdíjasklub tagjai nagy 
lelkesedéssel és szeretettel készültek erre 
az alkalomra, amire szükség is volt, hiszen 
több mint kétszázötven vendégről gondos-
kodtak a népszerű martfűi találkozón. 

Régi jó barátokat köszönthettek a tisza-
földvári Őszidők és Dalos Nyugdíjasklu-
bokból, Cibakházáról a Cibaki Nyugdíjas-
klubból. Képviseltette magát a találkozón 
a homoki Barátság Nyugdíjasklub, a ken-
gyeli nyugdíjas közösség, itt voltak a me-
zőtúri barátaik, eljöttek a mezőhéki Mezei 
Virág Nyugdíjasklub és a kengyeli Ősziró-
zsa Nyugdíjasklub tagjai. Vendégül láthat-
ták a tiszakürti Hulló Levelek Nyugdíjas-
klub valamint a tiszaföldvári Fegyveres és 
Rendvédelmi Szervek Nyugdíjasai Baráti 
Köre Egyesület tagjait. Hagyományosan a 
vendégek sorában üdvözölhették a mart-
fűi Jóreménység Klub, a Martfűi Mozgás-
sérültek Egyesülete és a Martfűi Cukorbe-
tegek Klubja képviselőit is. 

– Kérem, érezzék jól magukat szép vá-
rosunkban. Érezzék jól magukat ezen a 
rendezvényen, és ne feledjék, nem csak a 
húszéveseké a világ! – üdvözölte a találko-
zó résztvevőit dr. Despotov Svetozár al-
polgármester. – Önök ismerik ezt a slágert, 
és egyetértenek e dal bevezető szövegé-

vel. Ezt abból gondolom, hogy most itt 
vannak, aktív programokban vesznek 
részt. Az aktív korból a nyugdíjas korba va-
ló átmenet nem mindenkinek könnyű. 
Azok, akik aktívan töltik nyugdíjas éveiket, 
sokkal fittebbek, egészségesebbek, mint 
azok, akik e korban tétlenül várják az idő 
múlását.

Időnként elnézem városunk nyugdíjas-
klubjainak aktivitását, csodálom a klubok 
tagjainak az életkedvét, energiáját. Min-
den rendezvényen részt vesznek, önkén-
tes munkákat vállalnak, sugárzik belőlük 
az életkedv.

A rendezvénynek helyt adó intézmény 
nevében Deákné Szilágyi Andrea köszön-
tötte a jelenlévőket, majd a megjelent 
nyugdíjas közösségek jókívánságait hall-
hattuk.

– Sokáig találkozzunk itt a következő 
húsz évben is, érezzük jól magunkat, szó-
rakozzatok jól, mindenkinek jó egészsé-
get, nagyon vigyázzatok magatokra – kö-
szöntötte nyugdíjas társait Demény Ist-

vánné, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Nyugdíjasok Érdekvédelmi és Kulturális 
Egyesületének elnöke, aki húsz éve segíti 
a martfűi közösség tevékenységét.

A jó hangulathoz, ajándékként, a ven-
dég közösségek is hozzájárultak, versek-
kel, dalokkal, zenés-táncos előadásokkal. 
Ez a nap a kikapcsolódásról, a tiszazugi 
nyugdíjas közösségek találkozásáról 
szólt, ez alkalommal Martfűn, a Kossuth 
Úti Nyugdíjasklub kiváló szervezésében.

Herbály Jánosné 
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SZAKMA SZTÁRJA FESZTIVÁL MARTFŰI BŐRDÍSZMŰVESEK SIKEREIVEL

OKTATÁS

„A jó szakma felér egy diplomával!”

Ünnepélyes szakmunkásavatón vehet-
ték át bizonyítványaikat a Martfűi Damja-
nich János Szakképző Iskola, Gimnázium 
és Kollégium bőrdíszműves tanulói. A 
2014. június 4-én megtartott, szakmai 
vizsgákat záró rendezvényen került sor a 
bőrdíszművesként az idei Szakma Sztár 
Fesztiválon elért I., II. és III. helyezésért já-
ró emlékplakettek és oklevelek átadására 
is.

Az iskola kiváló eredményt elérő tanu-
lói, Szilvás Gábor, Czimrák Annamária és 
Pápai Zoltán, az értékteremtő szakmák 
társadalmi rangjának elismerése érdeké-
ben kifejtett sikeres tevékenységükért a 
Magyar Kereskedelmi és Iparkamara díjait 
és Martfű Város Önkormányzatának elis-
merését is méltán érdemelték ki. 

Ők hárman versenyeztek bőrdíszmű-
vesként a 2014. április 14-16. között Bu-
dapesten, a Szakma Sztár Fesztiválon, 
ahol harminchét szakma legjobb tanulói 
mérték össze tudásukat az elsőségért. A 
bőrdíszműves szakmunkástanulók közötti 
verseny rendkívüli martfűi sikert hozott: 
Szilvás Gábor I., Czimrák Annamária 2., 
Pápai Zoltán pedig a harmadik helyen 
végzett.

Eredményeik a könnyűipari szakmai 
munkaközösség tagjai, Bencsikné Kocsis 
Eszter, Czere Edit, Fajkáné Szollár Móni-
ka és Lászlóné Fodor Csilla szakmai - pe-
dagógiai munkáját is dicsérik.

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
2014-ben hetedik alkalommal rendezte 
meg a Szakma Kiváló Tanulója Versenyt 
(SZKTV), valamint az Országos Szakmai 
Tanulmányi Versenyt (OSZTV). Ezek or-
szágos döntőjére a VII. Szakma Sztár 
Fesztiválon 2014. április 14-16. között Bu-
dapesten, a Hungexpo Vásárközpontban 
került sor.

A versenyek célkitűzése a gyakorlatigé-
nyes, „fizikai” szakmák – beleértve a rá-
épülő, magasabban kvalifikált szakmákat 
is – társadalmi presztízsének és vonzere-
jének növelése, azok népszerűsítése volt. 
A versenyek és a fesztivál szlogenje: „A jó 
szakma felér egy diplomával!”

A bőrdíszműves vizsgát záró ünnepsé-
gen a szakma kiváló tanulói Martfű Város 
Önkormányzata elismeréseit dr. Kiss Edit 
polgármestertől vehették át.

– Fontos számunkra, hogy diákjaink 
olyan szakmát tanuljanak, amiben jól érzik 
magukat, amit egy életre választanak, 
mert ez a boldogulás útja. Számunkra, 
martfűieknek nagy öröm, ha akadnak 
olyan diákok, akik különösen komolyan 
veszik, hogy jól felkészüljenek a választott 
életpályára, szakmájukra, megmérettetik 
magukat, és kiváló eredményeket érnek el 
– hangsúlyozta a városi díjak átadásakor 
dr. Kiss Edit.

Az elismerések átadásának sorát zár-
va, pedagógusnap alkalmából a Klebels-
berg Intézményfenntartó Központ nevé-
ben, Márta Andrásné, a KLIK szakreferen-
se emléklappal ismerte el Borza Andrea ki-
váló pedagógusi munkáját.

A martfűi könnyűipari oktatási intéz-
mény a 2013/2014-es tanév elején négy 
végző bőrdíszműves tanulót nevezett a 
Szakma Kiváló Tanulója Versenyre. Czim-
rák Annamária, Papp Viktória, Pápai Zol-
tán és Szilvás Gábor szeptembertől ké-
szült tanáraik irányításával a több fordulós 
megmérettetésre.

Januárban került sor Szolnokon, a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Iparkama-
rában az első fordulóra, az írásbeli felada-
tok megoldására. Papp Viktória sajnos 
nem jutott tovább az előválogatóra, de mo-
delltervezésből olyan eredményt ért el, 
ami mentességet biztosított számára eb-
ből a tantárgyból a szakmai vizsgán.

Februárban, az előválogatóra már csak 
a hét legjobb írásbeli eredményt elért diá-
kot hívták. Itt már a gyakorlatban is kellett 
bizonyítaniuk. Táskajavítást végeztek, be-
mutatták egy termék marketingjét, szóban 
pedig anyagismeretből, öltözékek és 
anyagokból, géptanból és minőségbiztosí-
tásból vizsgáztak.

Április közepén, a budapesti döntő első 
napján, szakmai gyakorlatként női divat-
táskát készítettek, másnap pedig szóbeli 
feleletekkel adtak számot a martfűi közép-
iskolában megszerzett, kiváló gyártásis-
meret tudásukról.          Herbály Jánosné 

Vizsgabálon zárták a tanévet a
társastáncos évfolyamok

Táncbemutatókkal színesített nagysza-
bású záróvizsgán mutatták be május 19-
én a Martfűi József Attila Általános Iskola 
alsós osztályai a Szilver Művészeti Iskola 
Társastánc Tagozatán elsajátított tánctu-
dásukat. Tizenegy osztály tanulói vettek 
részt az idén a Tiszazug szinte valamennyi 
településén oktató neves művészeti iskola 
martfűi táncóráin. 

A tanév során a gyerekek betekintést 
nyerhettek az alapfokú művészetoktatás-
ba, a társastánc különböző ágait megis-
merve. A záróvizsgán Szatmári Nagy Szil-
via a Szentesi Szilver Táncsport Egyesület 
alapítója vezetésével a megismert táncok 
közül láthattunk angol- és bécsi keringőt, 
tangót, sambát, cha-cha-chát, rumbát. 

A rendszeres táncoktatáson túl a művé-
szetoktatási intézmény táncbemutatói 
gyakran színesítik városi, közösségi ren-
dezvények programjait Martfűn. A tehet-

séggondozásban is jelentős segítséget 
nyújtó iskola, a Szilver Táncsport Egyesü-
let, mint anyaszervezet együttműködésé-
ben támogatja a tehetséges táncosok fej-
lődését.  A Szilver TSE számos országos 
és nemzetközi versenyen büszkélkedhet 
kiváló táncosaival. 

A martfűi vizsgán a táncot tanító Kósa 
András és Prozlik Anna előadásában is 
gyönyörködhetett a közönség. A vizsgada-
rabok között ugyancsak látványos tánco-
kat mutattak be a Szilver TSE színeiben 
versenyző táncos párok.  

Az általános iskola közel kétszáz alsós 
tanulójának táncórái nagy közönség előtt 
zárták a 2013-14-es tanévet. A nyári szü-
net után azonban a művészetoktatási in-
tézmény újra várja növendékeit a tánc, a 
mozgás és a zene művészeti ismereteinek 
alapjaival.

Magyar Mária  



19

KULTÚRA

Táncgála 2014.

Egészéves munkájuk eredményét, ú-
jonnan készült táncprodukcióikat és az év 
során szakmai sikereket is elért fellépések 
koreográfiáit mutatták be a művelődési 
központ mozgásművészeti csoportjai a 
Táncgála június 7-i rendezvényén. 

– Sok szép eredmény, fellépés és sok-
sok közösségi élmény tette emlékezetes-
sé az elmúlt hónapokat – emelte ki kö-
szöntőjében Asztalos Árpádné igazgató-
nő. – Talán még az eredményeknél is fon-
tosabb az a közösségi munka, ami segíti a 
gyermekek, fiatalok fejlődését, és az a 
jóleső érzés, amit az együtt, egymásért 
végzett munka öröme adhat.

A több mint háromórás táncműsor 
gazdag repertoárja társastánc, néptánc, 
modern tánc és break tánc produkciókat 
sorakoztatott fel, különböző korcsoportok 
előadásában. 

A szakmai év zárásaként a tánccsopor-
tok eredményei között városi, megyei és 
nemzetközi versenyeken elért díjakról is 
beszámolt az intézmény igazgatója.

Az idei tanévben a Dalma Dance Club 
csoportjai nagyon szép eredményekkel 
büszkélkedhetnek. Szolnokon, Mezőkö-
vesden és Csepelen vettek részt a cso-
portok az Országos Moderntánc Kupaso-
rozat versenyein, ahol a mazsorett csoport 
két aranyérmet kapott. A manó csoport két 
ezüstérmet hozott haza. A serdülő csoport 
a Show tánc kategóriában elnyert arany és 
ezüstérem büszke tulajdonosa. A gyerek 
csoport egy arany- és egy ezüstéremmel 
térhetett haza.

Mind a három csoportból szóló és duett 
kategóriában is indultak a Dalma Dance 
Club versenyzői, és nagy sikert aratva, 
arany, ezüst és bronzérmeket kaptak 
valamennyi korcsoportban. A szép teljesít-
mények a klubtagokon túl Szekeres And-
rea pedagógus és a klub vezetője, Győrfi 
Dalma munkáját is dicsérik. 

A Modern Táncműhely Erős Barbara 
szakmai vezetésével működött, és sok 
szép, új produkcióval gazdagodott az 
együttes, melyet városi ünnepeken és a 
Jász - Kun Világ Művészeti Gála döntőjén 
is láthatott a közönség, ahol műsorszámuk 
megyei nívódíjban részesült.  

Felnőtt néptánc együttesünk életé-
ben jelentős változást hozott ez a szakmai 
év, hiszen új pedagógusokkal és bővülő 
csoporttal kezdték a munkát. Vezetőik 
Stonawskiné Busi Ildikó és Kecskés Ger-
gő táncpedagógusok. Hangulatos fellé-
pések, új koreográfiák és összetartó kö-
zösségi élet jellemezte működésüket.

A Napvirág és Gyermek néptánc-
csoport Stonawskiné Busi Ildikó vezeté-
sével az idei tanévben is több városi és 
civilközösségi programot színesítettek 
előadásukkal. Kitűzött cél volt az után-
pótlás nevelés fejlesztése, amit Ildikó 

 

BEPILLANTÁS A TÁNCMŰFAJOK SZÉPSÉGEIBE

kiváló pedagógiai munkával alakított ki a 
városi óvodákban.  Ennek nyomán közel 
40 kisóvodás ismerkedett a néptánccal. 

Az ifjúsági néptáncosok között Oláh 
Nóra idei kiváló eredménye is sikert 
hozott, hiszen párjával Pelchoffer Richárd-
dal bejutottak az országos szóló-duó 
néptánc versenyre. Felkészítő tanáruk: 
Kiss Zsuzsa táncpedagógus.

A táncpedagógusok idei szakmai 
sikereit is megtapsolta a táncgála közön-
sége. Ebben az esztendőben Stonaw-
skiné Busi Ildikó táncpedagógus „Martfű 
Város Kultúrájáért” díjat vehetett át váro-
sunk polgármesterétől, és további gratu-
lációk illetik Stonawskiné Busi Ildikót Kecs-
kés Gergő táncpedagógussal, a Felszál-
lott a páva tehetségkutató televíziós 
műsorban nyújtott kiváló szereplésükért. 

A gála színpadán bemutatkoztak a 
Szilver Művészeti Iskola társastánc 
tagozatának kis táncosai is.

A martfűi breakesek, a Street Feelings 
Break Csoport, Nyári Lajos és Tóth József 
vezetésével, városi és térségi fellépéseik 
mellett tovább népszerűsítették táncműfa-
jukat, így egyre többen csatlakoztak 
hozzájuk az év során. Szakmai sikereikből 
mutattak ízelítőt a táncgála színpadán is.

A táncos produkciók végén jubileumi 
köszöntés, gratulációk és torta várta az 
idén 60 éves fennállását ünneplő Martfűi 
Néptáncegyüttest. A hat évtizedes jubile-
umról jövő tavasszal, gálaműsor kere-
tében emlékeznek meg.

A martfűi táncgála nagyszabású ren-
dezvénye a táncos közösségek életébe, 
táncszeretetébe, a koreográfiákon ke-
resztül pedig a táncműfajok szépségeibe 
engedett bepillantást a közönség szá-
mára, a végén hangulatos fináléval zárva 
a gálát, és egyben az elmúlt hónapok 
táncóráit is.

Az egész éves munkáért, a gála 
élményeiért és a kiváló művészeti ered-
ményekért köszönet illeti a táncos 
gyerekeket, pedagógusaikat, a segítők 
között kiemelve a szülőket, a támogató 
cégeket, valamint Martfű Város Önkor-
mányzatát.                    Magyar Mária
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Éjszakai futás 2.0

2013 decemberében rendeztük meg az 
első Éjszakai futást Martfűn. Akkor ez egy 
világszintű megmozdulás volt, az év leg-
hosszabb éjszakájának apropójából. Azon 
az igen hideg estén közel 60-an dübörög-
tünk végig Martfű utcáin a kb. 1 km-es tá-
von, kicsik, nagyok, élsportolók és hobbi-
futók egyaránt. A hangulat szuper volt, az 
esemény a vártnál jóval nagyobb sikert 
aratott. Látva akkor az arcokat és hallva 
utána az elismerő szavakat, élménybe-
számolókat, arra jutottam, hogy ebből ha-
gyományt teremtünk.

Így lett, hogy idén, május 29-én csütör-
tök este ismét összegyűltünk, ezúttal a 
Spar parkolójában, és együtt tettük meg a 
4 km-es távot a 2. Éjszakai futás alkalmá-
ból. Kb. 30 emberre számítottam. 9 óra 

“Isten adta tehetség, a labda arannyá válik a kezében.”

A Megyei Kézilabda Szövetség elnöke, 
Horváth József adta át a gólkirály díjat Bar-
na Ádámnak, aki kiérdemelten és büszkén 
vehette át a rangos elismerést.

Ádámot kérdeztük, hogyan éli meg ezt 
az eseményt, és mennyi felkészülés kell 
ahhoz, hogy valaki ilyen szintre eljuthas-
son.

– Furcsa számomra, nem számítottam 
erre a díjra, de nagyon jó érzés, végül is ez 
volt a célom, hogy ebben az évben meg-
nyerjem a gólkirály címet. Az edzés a leg-
fontosabb, sok edzés az alapja a jó ered-
ményeknek és természetesen megfelelő 
fizikai állapot is kell, hogy ilyen célt elérjünk 
– nyilatkozta Ádám.

Kovács József a csapat volt Junior és 
Felnőtt korosztályának edzője az utóbbi 
félévben a csapat segítőjeként tevékeny-
kedik.

– Hogyan vélekedik Ádám teljesítmé-
nyéről, illetve a Martfűi Kézilabda Kie-
melten Közhasznú Egyesület további éle-
téről, utánpótlásáról?

– Ádám nagy tehetség és jó játékos, 
sokra viheti még ebben a sportban. Ez a 
teljesítmény, amiért díjat kapott, azt jelenti, 
hogy meccsenként 10 gólos átlaga volt, te-
hát meccsenként legalább 10 gólt lőtt. Ez 
nem kis eredmény.

Az egyesület egyébként 12 éve műkö-
dik önállóan, abszolút amatőr szinten. A je-
lenlegi legnagyobb probléma az utánpót-
lás csapat megszervezése. Mivel kis tele-
pülésről van szó, ezért nehéz összeszedni 
a megfelelő létszámot, akikkel versenyez-
ni is tudunk. Sajnos több évre visszamenő-
leg ez jelenti a problémát, hogy az utánpót-
lás csapatot megfelelő létszámban el tud-
juk indítani, és később aztán versenyeztet-
ni is. Ilyen szempontból gyakorlatilag az 
Ádámék korosztálya volt az utolsó éves 
idén – nyilatkozta Kovács József.

Megyei bajnokok lettek az MVSE női kézisei
I. helyezést ért el a Martfűi VSE Női Ké-

zilabda Csapat a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Kézilabda Szövetség által rende-
zett, 2013/14-es megyei első osztályú, női 
felnőtt bajnokságban. A martfűi kézilabda-
csapat 2014. május 18-án, a házigazda 

előtt pár perccel érkeztek az első résztve-
vők.  Fordultam kettőt és percek alatt kb. 
50-en ácsorogtak a parkolóban és várták 
izgatottan az indulást. Egy kis zenés be-
melegítéssel kezdtünk, amit egy platós au-
tóról tartottam. Leírhatatlan érzés az, ami-
kor szervezel valamit, és önként ilyen sok 
ember vesz részt rajta és még élvezi is. 
Mindenki egyszerre mozdult, fordult és 
mosolygott.

Ezeknek a futásoknak a célja nem a 
versengés, hogy kiderüljön ki a jobb. A cél, 
hogy minél többen szaladjunk együtt egy 
jót, és közösséget kovácsoljunk. Egy ren-
dőr, egy polgárőr és egy orvosi autó kísé-
retében nekiindultunk a kivilágított utcák-
nak, kivilágított ruhákban. 26 perc alatt tel-
jesítettük a városkört néhány bringás kísé-
retében. A legfiatalabb részt vevőnk a 7 
éves Panka volt, aki aznap ünnepelte a 
szülinapját! A közös nyújtást követően 

édesanyám mindenkit megvendégelt a 
Korzóban egy-egy üdítővel, remek beszél-
getésekkel zárva az eseményt.

Látva a résztvevők lelkesedését, futás 
iránti szeretetét, tervezzük egy martfűi fu-
tóklub megalapítását, ahol heti egyszer 
mindenkinek, kezdőknek és haladóknak is 
lehetősége lesz együtt edzeni. A sport fon-
tos eleme az életnek. Jobbá teszi a napjai-
dat, kinyílik a világ előtted, új barátságok 
köttetnek általa. Csak pozitívan tud hatni a 
mindennapjaidra. Növeli a teljesítőképes-
séged, csökkenti a stresszt, fokozza az 
endorfin termelődését, megváltoztatja az 
életed.

Kerülj lendületbe és hozz ki magadból 
még többet!

Óriási köszönet mindenkinek, aki köz-
reműködött a szervezésben és segített, 
hogy megvalósuljon az Éjszakai futás 2.0!

Benyus Judit

BARNA ÁDÁM ÉRDEMELTE KI A KÉZILABDA GÓLKIRÁLY CÍMET

Tehát az egyesület életében a legna-
gyobb problémát az utánpótlás összesze-
dése jelenti. Természetesen a vezetőség 
törekszik arra, hogy minél hamarabb és 

kellő létszámban útjára tudja indítani a te-
hetséges fiatalokkal teli utánpótlás csapa-
tot, akik ismét szép eredményeket érhet-
nek el a kézilabda világában. Tímár Dániel

Szolnok együttesét verve állhatott a dobo-
gó legfelső fokára. 

Gratulálunk a Martfűi VSE női kézilab-
da csapatának, felkészítőiknek, Budai Ilo-
na edzőnek és a csapat valamennyi támo-
gatójának, a megyei bajnoki címhez!
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3. Damjanich-nap találkozókkal, meglepetésekkel
Volt, leendő és jelenlegi „Damisokat” 

várt május 24-i színes programjaira a 
martfűi középiskola tantestülete. A „Dami 
nap” néven ismertté vált, nagyszabású 
rendezvény harmadik alkalommal tárta ki 
az iskola kapuját vendégei számára, a ko-
rábbi Aranycipő Bálok hagyományait újjá-
élesztve.

A műsorokban, szórakoztató progra-
mokban és játéklehetőségekben bővelke-
dő nap kiváló alkalmat nyújtott a nagy múl-
tú iskola egykori osztályközösségeinek ta-
lálkozásaira is.

A gazdag programkínálat között válo-
gatva a Damjanich-nap vendégei megte-
kinthették az Iskola Musical előadását, 
melyet táncbemutatók, óvodás műsorok, a 
középiskola zenészeinek fellépései követ-
tek az intézmény udvarán. Kézműves-, 
ügyességi és népi játékok szórakoztatták 
a kisebbeket, miközben a büfében frissen 
sültek, palacsinta és frissítők várták a 
résztvevőket. A Martfűi Városszépítő 
Egyesület "Zöld sátrának” érdekességei 
mellett lovas kocsizás és tombola is tarkí-
totta a délutánt, majd a csaknem éjfélig tar-
tó rendezvényen Terjéki Kata és zenekara 
szolgált kellemes zenével.

– Programjaiban igazán dúsgazdag 
hétvégén vagyunk túl, hiszen sokféle dol-
got ötvöztünk – összegezte iskolájuk tan-
évvégi programját Molnár Aranka, igazga-
tónő. – Az egyik, hogy az osztálytalálkozó-
kat ilyen szép tavaszi napra igyekeztünk 
összpontosítani, melyek igen sikeres ese-
ményeivé váltak a napnak. Volt 40 éves, 
25 éves osztálytalálkozónk, de 5 éves osz-
tálytalálkozóra is érkeztek hozzánk egy-

kori tanulóink, akik ismét egy kis „Dami illa-
tot” szívhattak magukba.  A másik újítá-
sunk és hagyományunk egyben, a Damja-
nich-díjasok találkozója. Több,  mint  tíz 
éve adományozunk minden tanév végén 
Damjanich-díjat a kiváló tanítványainknak, 
és most visszahívtuk őket, hogy mesélje-
nek kicsit magukról. Ez a rendezvényrész 
is igazán kellemesen telt, lehetőséget 
nyújtva a családokkal érkezőknek a gene-
rációk találkozására is.

Iskolákban, óvodákban, közigazgatás-
ban, vendéglátásban, hadseregben, ma-
gánvállalkozásban, pénzügyi területen ka-
matoztatjuk mindazt a szaktudást, ember-
séget, tisztességet, amit kaptunk egykori 
középiskolánktól és tanárainktól. A találko-
zó emléke egy évig kitart, amikor ismét ta-
lálkozunk tervek szerint volt osztályfőnö-
künk lakhelyén, Székesfehérváron.

A Martfűi Középiskoláért Alapítvány év-
tizedekkel ezelőtt kezdte meg az Aranyci-
pő Bálok szervezését, és azt tapasztaltuk, 
hogy ebben a formában már kicsit lankad 

a kedv a programok iránt. Azért választot-
tunk egy másik rendezvényt, ezt a tavaszi 
időszakot, hogy minél több martfűi embert 
is megmozdítsunk. A szórakoztatáson túl 
természetesen fontos célunk ezzel a prog-
rammal alapítványunk bevételének tá-
mogatása, amely szükséges a tanulók ki-
rándulásaihoz, a versenyeredmények ho-
norálásához – emelte ki az igazgatónő.

A 3. Damjanich-nap a hagyományok 
egyik új színfoltjaként öregbíti tovább a 
martfűi középiskola hírnevét, a tantestület 
és valamennyi segítő odaadó szervező 
munkáját dicsérve.          Magyar Mária

A nemzetközi férfinap alkalmából 
nagyszabású ünnepi rendezvényre várta 
a Martfűi Mozgáskorlátozottak Egyesülete 
a környező települések társklubjait és a 
helyi civilszervezetek képviselőit május 
23-án, pénteken. Az idősek, betegek és a 
fogyatékkal élők segítése, képviselete ér-
dekében létrejött egyesület fontos szere-
pet tölt be Martfű közösségi életében. 

Mucsi Józsefné Ibolya, a martfűi egye-
sület vezetője sorra köszöntötte a klubok, 
mozgássérült, hallássérült és nyugdíjas 
közösségek képviselőit, köztük saját egye-
sületi társait, illetve önkormányzati- és 
országgyűlési képviselőket. Majd Goethe 
a Kis Virág című versével kedveskedett a 
megjelenteknek.

A délelőttől egészen a késő délutánig 
tartó mulatságra a SINOSZ mezőtúri és 
szentesi klubjai is elfogadták a meghívást. 
Martfűről a Jóreménység Klub, a Kossuth 
és a Városi Nyugdíjasklub tagjai is részt 
vettek az eseményen.

A köszöntők, versek mellett óvodás 
gyerekek zenés-táncos műsorai töltötték 

A nemzetközi férfinap alkalmából ünnepelt a
Martfűi Mozgáskorlátozottak Egyesülete 

meg a találkozó napjának színes prog-
ramját, odaadó figyelmet fordítva a nem-
zetközi férfinap ünnepére.

– Azért tartom rendkívül jó ötletnek a 
házigazda mozgássérült klub ötletét a 
férfinap alkalmából, mert ennek nyomán 
hagyományt is teremthetünk Martfűn – 
hangsúlyozta beszédében dr. Kiss Edit 
polgármester. – Emlékezzünk meg a férfi-
nemről is, fontos a férfiak egészségére, és 
a nemek közti egyenlőségre is felhívni a 

figyelmet. Ez egy olyan alkalom, amely 
hangsúlyozza az elért eredményeket, a 
férfiak hozzájárulását a közösség, a 
család, a házasság valamint a gyerme-
kekkel való törődésben, és elismeri a 
közösségünkben betöltött szerepüket. A 
nemzetközi férfinap ezért lehetőséget 
teremt arra, hogy jó akaratú emberek a 
világ minden pontján elismerjék és ünne-
peljék a hozzájuk tartozó férfiakat.

A csaknem egész napos program ismé-
telten egy emlékezetes élménnyel gaz-
dagította a mozgáskorlátozott baráti 
klubok kapcsolatait.              Földi Katalin
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Sakk mérleg
A 2013-14. évi versenyszezonban is je-

lentős sikereket értek el a város sakkozói. 
A felnőtt csapat a megyei bajnokságban 
szerepelt, ahol a kunsági csoport harma-
dik helyén végzett. Így a megyei helyosz-
tón az ötödik helyért mérkőzhetett, melyet 
végül játék nélkül nyert meg (az ellenfél Új-
szász csapata nem állt ki a helyosztóra).

A csapat legjobb pontszerzői K. Szabó 
József és Kovács Róbert lettek. Örvende-
tes, hogy a „kiöregedett” középiskolás ifi-
ket sikerült általános iskolásokkal pótolni. 
Arlett Vanda, Rácz Norbert és Pál Ágnes 
Manlaj értékes győzelmekkel járultak hoz-
zá az eredményhez.

Az általános iskolás gyermeksakkozók 
is folytatták, sőt hozták az elmúlt évek si-
kereit. Az év legjelentősebb versenyein, a 
diákolimpia döntőkön az eddigi legjobb 
eredményeket érték el. A megyei döntőkön 
három első és egy harmadik helyezést 
szereztek. Az országos egyéni döntőn Pál 
Ágnes Manlaj a harmadik, Arlett Vanda a 
hetedik helyen végzett. Az ők és két ne-

gyedikes leány – Kókai Doren és Szűrös 
Virág – alkotta csapat a felső tagozatosok 
országos döntőjében a 12. helyen végzett. 
A diákok a tanévben további három orszá-
gos versenyen indultak és négy arany, egy 
ezüst valamint öt bronzérem mellett szá-
mos további előkelő helyezést is szerez-
tek. A már említetteken kívül szép eredmé-
nyeket ért el Szikszai Stefánia, Pfeffer Bo-
tond és Gáspár Barnabás is.

A március 22.-i Sportnapon először ren-
deztük meg a nemzedékek sakktornáját, 

ahol a legkisebbektől az igazolt verseny-
zőkig sakkoztunk együtt. Az első osztályos 
„sakkpalánták” versenyét Mári Zea nyerte 
Kocsis Gergő és Gáspár Barnabás előtt. 
Az ifik versenyében Rácz Norbert lett a 
győztes, míg a felnőtteknél Kókai Károly 
végzett az élen.

Végezetül köszönetünket fejezzük ki 
támogatóinknak, akik anyagiakkal, gya-
korló és versenyhelyiség biztosításával, a 
gyermeksakkozók utaztatásával segítet-
tek eredményeink elérésében.     -SZD- 

Ismerős táncosok a Közép-Európa
Táncszínház martfűi előadásában

A 25 éves jubileumát ünneplő Közép-
Európa Táncszínház Horda című előadá-
sát tekinthették meg május 26-án az ér-
deklődők a művelődési központ színház-
termében. A nagyszabású táncprodukció 
szereplői voltak Palcsó Nóra és Jakab 
Zsanett, martfűi kötődésű táncművészek, 
továbbá Frigy Ádám, Horváth Adrienn (Fü-
löp Viktor ösztöndíjas), Hargitai Mariann, 
Ivanov Gábor, Kovács Péter és Mádi Lász-
ló.

A neves táncszínház Horda című előa-
dása Kun Attila művészeti vezető, illetve 
koreográfus első közös munkája a társu-
lattal. – Hosszú ideje nem készítettem 
egész estés darabot Magyarországon, sőt 
szakmai munkáim is inkább határainkon 
kívül érvényesülnek – nyilatkozta a koreo-
gráfus. A koreográfia Lajkó Félix zeneszer-
ző nyolc zenei tételére épül, melyek más- 
más ihletettséggel mesélnek a darabban. 
A hegedűművész muzsikájából árad a kul-
túra, a Kárpát-medencében élő ember kul-
túrája.

A „Horda” művészeti vezetője, koreog-
ráfusa Kun Attila úgy véli, hogy a címet 
értelmezhetjük, mint emberek kis közös-
ségét, akik az élet élhetőségéért csoportot 
alakítanak ki, de érthetjük pusztító horda-
ként is, akik valamilyen megfogalmazha-
tatlan késztetést követve lerombolják saját 
életterüket. A teremtett ember lelki dilem-
máját járja körbe a darab, azt a dilemmát, 
ami a természettől elszakadt ember „útra-
valója”.

Az előadás további, közreműködő alko-
tói: Lisztócky Hajnal dramaturg, Kiss Julcsi 
díszlet, jelmez, Fogarasi Zoltán fény, vala-
mint Fodor Katalin asszisztens voltak.

A Közép-Európa Táncszínház (KET) 
nagy múltra tekint vissza: Magyarország 
elsőként alakult táncszínháza, mely a füg-

getlen kortárs táncegyüttesek között a leg-
ismertebbek közé tartozik hazánkban és 
külföldön egyaránt. Ahogy ezt nevében is 
hirdeti, vállalja, egy adott földrajzi régióhoz 
kötődve határozza meg önmagát, prog-
ramszerűen kutatja és értelmezi ennek a 
régiónak mozgásvilágában kódolt sorsát.

A kivételes előadás legközelebb a Győ-
ri Nemzeti Színházban mutatkozik be a kö-
zönségnek június 21-én.

Magyar Mária

Június 29-én, vasárnap 10 órakor: A 
homoki Jézus Szíve-templom búcsúja.

Június 30-tól július 2-ig (hétfő-szer-
da): Mindhárom nap 14 órától estig 
hittanos napközis tábor a tiszaföldvári 
plébánián.

Július 5-én, szombaton Zarándoklat 
Pannonhalmára, a bencés apátságba és 
környékére.

Július 6-án, vasárnap 10 órakor: A 
martfűi Szent Tamás-templom búcsúja.

Augusztus 5-től 10-ig (kedd-vasár-
nap): A Tiszamenti Nagyboldogasszony 
Ifjúsági Közösség sátortábora a tisza-
földvári plébánia kertjében.

Nyári egyházközségi programok
Augusztus 20-án, szerdán 9 órakor: A 

tiszaföldvári Szent István-templom bú-
csúünnepe.

Minden rendezvényünkön ingyenes a 
részvétel, kivéve a pannonhalmi zarán-
doklat, ahol kb. 6 ezer forint a részvételi 
díj (útiköltség + belépők), valamint az 
augusztusi „Tiszás” tábor, ahol a rész-
vételi díj teljes ellátással kb. 10 ezer forint 
lesz.

Részletek: hirdetésekben, plakátokon 
v a g y  E - m a i l :  t i s z a f o l d v a r @  
vaciegyhazmegye.hu

56/470-073, 06-20/44-79-248, 05-
20/82-30-183
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PROGRAMAJÁNLÓ

VÁROSI
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfőtől - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-
552

MARTFŰ

Június 25. szerda 18 óra:
Nyáresti Színház fiataloknak, szülők-
nek és mindenkinek!
OSONÓ SZÍNHÁZMŰHELY – Aho-
gyan a víz tükrözi az arcot. Írta: 
Osonó Színházműhely 
„Anyu. Félek. Sötét van. Hallasz en-
gem? Figyelsz most rám?” (Osonó)
„De tudnod kell, hogy van benned is, 
mint minden emberben, valami halha-
tatlan. A világ a tiéd is!” (Márai Sándor)
Szereplők: Benedek Patrik, Bilibok 
Apollónia, Daragics Bernadette, Kere-
kes-Salamon Csilla, Mucha Oszkár, 
Szőcs Tamás Technika: Bernát Szilárd 
Videó: Stibál Róbert Rendező: Fazakas 
Misi

Az Ahogyan a víz tükrözi az arcot –  
Osonó Színházműhely:

„Megérett bennünk a vágy, hogy megmér-
jük a minket körülvevő társadalom lázát 
és erről beszéljünk a színház eszközeit 
felhasználva. Előadásunk dokumenta-
rista jellegű, amelyben a fiatalokat érintő 
társadalmi-szociális problémákat kutat-
juk, így a magányos gyerekek, a tehe-
tetlen szülők, a kiszolgáltatott fiatalok és 
saját magunk történeteit szőttük színházi 
eseménnyé, folyamatosan keresve a ma-
gunkkal, nézőinkkel és az Istennel való 
találkozás lehetőségét. Hosszú beszél-
getéseink és egyéni megnyilatkozásaink 
eredménye egy közös forgatókönyv lett. 
Ennek színházi térbe helyezésekor meg-
tapasztaltuk a közösségi alkotás és hatá-
raink feszegetésének élményét, létrehoz-
va lelkünk rezdüléseinek derűs vízióját és 
megmutatva arcainkat, ahogyan a víz 
tükrözi azokat.”     A belépés díjtalan!

Június 26. csütörtök:
Mesevetítés

NYÁRI TÁBOROK
Június 16-20.:

Tánctábor: Foglalkozások: balett, mo-
dern tánc - Erős Barbara; néptánc - Sto-

nawskiné Busi Ildikó; színészmester-
ség - Dian Róbert; filmvetítések.

Részvételi díj: 5000 Ft

Táborvezető: Erős Barbara

Június 30-tól július 4-ig:

A Dalma Dance Club martfűi tánctá-
bora: Minden nap más tanár, különbö-
ző stílusok, a tánc mellett változatos 
foglalkozások, napi háromszori étke-
zés, pénteken bemutató a héten tanul-
takból.

Jelentkezni 5 éves kortól lehet. Tel: 
30/349-4266 vagy 70/314-9817

Díj: 12.000 Ft/ hét/fő

Július 28-30. és augusztus 4-6.:

Rajz tábor: Vezeti: Rózenberszki And-
rea. Támogató: Martfű Város Önkor-
mányzata. A részvétel díjtalan!

Augusztus 4-8.:

Nyári Tánckurzus: Vezetik: Szent-
Ivány Kinga és Vida Gábor táncművé-
szek. Támogató: Martfű Város Önkor-
mányzata. A részvétel díjtalan!

Augusztus 11-14:

Könyvtári hét - kézműves, irodalmi, 
zenés foglalkozások a Madzag Báb-
színház közreműködésével.

MÚZEUMLÁTOGATÁS TÁRLATVEZE-
TÉSSEL

- Várostörténeti kiállítás: Martfű 
1939-1949 közötti történelmét ismerhe-
tik meg a látogatók, a Cipőgyár történe-
tén keresztül – „Város Születik”címmel.

- Néprajzi Gyűjtemény: Egyedülálló 
gyűjtemény alföldi és hódmezővásár-
helyi kerámiákból, néprajzi tárgyi emlé-
kekből.

Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig 8-20 
óráig, hétvégén előzetes bejelentkezés 
alapján. Tel. 06 56-450-146

- Kézművesház: hagyományőrző ját-
szóház gyerekeknek, mézeskalács ké-
szítő műhely, kiállítás a paraszti kultúra 
berendezési és használati tárgyaiból. 

NYÁRESTI PROGRAMOK 

a Martfű Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár teraszán

Június 12-től július 13-ig : A Labdarúgó 
Világbajnokság mérkőzéseinek sza-
badtéri vetítése a SALOON PIZZÉRIA 
szervezésében.

Július 11. péntek 20 óra: ” KÖNNYED 
KOMOLYZENEI EST”

Közreműködnek: Botka Julianna – zon-
gora, Balázs Anita - cselló, Balogh Jó-
zsef - zongora és a  VIVALDI VONÓS-
NÉGYES

Július 19. szombat, 20 óra: „NYÁRESTI 
FRÖCCS PARTY”az Albert Gasztro-
pince és Vinotéka szervezésében.  Kí-
nálat a soproni Wine Life Pincészet bo-
raiból.

Közreműködik:  Smart Jazz Együttes

Belépődíj: 1000 Ft

Augusztus 13. szerda, 19 óra: ”VER-
SES TERASZ” - Megzenésítet versek 
újragondolva

Közreműködnek: Székácsné Tálas 
Gabriella - ének, Papp Gergő - gitár, 
Balázs Árpád - gitár, Czene Dávid -
konga.

Rosszidő esetén programok az  Aulá-
ban!!

A rendezvényekre /a Borest kivételével/ 
a belépés díjtalan!

A rendezvények támogatója: Martfű 
Város Önkormányzata

Információ: tel. 56/450-146, muvk@ 
martfu.hu. Cím: 5435 Martfű, Mártírok 
út 1.

Információ: 06 56/450-146, Juhászné 
Hidvégi Edit Kézművesház-vezető: 
Tel.: 06 30/617-7460

KIÁLLÍTÁSOK

Június 26. csütörtöktől:

Léna Szancova festményeinek kiállítá-
sa az emeleti galérián. Megnyitó: június 
26. csütörtök, 17 óra.

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Június 19. csütörtök, 10 óra:

 Danolda

Tájékoztatjuk kedves látogatóinkat,
hogy a Városi Könyvtár 2014. július 21-

től augusztus 1-ig zárva tart. Nyitás 
augusztus 5-én.

Megértésüket köszönjük!
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